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Dyplomaci kowieńscy padli ofi-arą propagandy
niemiecko-sowieckiej

WILNO, 21 sierpnia. - Z Ko-
wna donoszą o niesamowitej me
tarmofozie, która zaszła w pri-
sie kowieńskiej do niedawna je-
szeze z namiętnością rozpo-
wszechniającej pogłoski o rze-
komych przygotowaniach Polski
do wojny z Litwą. Obecnie cała
prasa kowieńska wyraza się s:e
ptycznie o 'tych przygotowa-
niach Polski do wojny z I-
twą  kowieńską 1 bazatelizuje
enuncjacje pism sowieckich. Po-
lakożercze „Echo kowieńskie'
otwarcie wypowiedziało się, że
pogłoski te szerzone są przez a-
gentów sowieckich z Mosk y.
Prezes szaulisów Daukantas o-
głosił za pośrednictwem urzędo-
wej agencji wywiad, w którym
kategorycznie zaprzecza pogło-
skom o przygotowaniach Polski
do wojny.

 

 

JUGOSŁAWJA TAKŻE ZAGROZEA WYSTAPIE-

NIEM Z LIGI

Serbowie oburzeni przngiiem

garskiej przeciw Serbji

 

WIEDEN, 21 sierpnia.--Rząd
jugosłowiański zagroził wystą- |
pieniem z Lig! Narodów, jeżeli |
Zgromadzenie Lig! Narodów po-
stawi na programie obrad sesji
wrześniowej skargę bulgarskąl

przeciw Serbji, |

Według wiadomości pochodzą |

cych z wiarogodnych źródeł,

Bałgarja stanowczo zdecydowa-

 

 

OŻYWIENIE W PRZEMYŚLE W POLSCE

Z górą 40,000 robotników wróciło do dawnych i nowych
warsztatów pracy

WARSZAWA, 21 sierpnia. -

Spadek liczby -bezrobotnych,

który ostatecznie ustalił się, po

czynając od drugiego tygodnia

lutego b. r. „trwa dotąd bez
przerwy,

Wzrost zatrfidnienia, /prze-

kraczający 40,000 robotników,

przypada prawie wpołowie ni

przemysł włókienniczy,

Wzrost zatrudnienia o 14 ty-

sięcy wykazuje w tym okresie

przemysł mineralny. Szczegół.

nie wydatny wzrost zatrudnie-

nia zanotowano w cegielniach

-- o 8 tysięcy, w cementów.

niach o 8000 robotników ! wa-

piennikach o 1100.

Ponadto również sezonowe

ożywienie wykazuje przemysł

budowlany o 8,000 robotników,

Przemysł drzewny zwiększył w

tym okresie liczbę zatrudnio-

nych robotników prawie o 5 ty-

sięcy osób.

Obok wzrostu zatrudnienia,

spadek liczby zatrudnionych za-

znaczył się w przemyśle spo-

żywczym z górą 6 tysięcy ro-

botników 1 w przemyśle metalo-

wym maszynowym o tysiąc ro-

botników.

W związku z pomyślną kon-

junkturą w przemyśle węglo-

wym ustał również oddawna no-

towany spadek liczby zatrudnio

nych górników, a ostatnio ko-

palnie węglowe na Śląsku przy-

jęły znaczniejsze partje robotni-

ków.

LITWINI COFNĘLI ZARZĄ-

DZENIA ANTYPOLSKIE

WARSZAWA, 21 sierpnia, -

Urzędowa agencja Ntewska do-

nosi, że wprowadzenie na Litwie

nowej zwyżki taryfy celnej o 30

procent na towary wwozowe z

państw, które nie z Litwą w nor-

malnych stosunkach politycz-

nych zostało odroczone.

W kołach politycznych tł6-

maczą to jako cofnięcie zarzą-
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Z kół dobrze połnformowa-

nych tłumaczą powyższą zmia-

nę poglądów jak następuje:

Litwa przeżywa obecnie ostry

kryzys gospodarczy. Rząd ko-

wieński dla różnych celów za-

biega o pożyczkę zagraniczną.

Ponieważ niepodległość Litwy

i samo państwo nie wszędzie

zagranicą traktowane jest po-

ważnie, więc przemysłowcy cu-.

ropejscy, w zwłaszcza @mery-

kańscy wobec r

pogłosek o możliwości

 

ych

wojny

Odnoszą się nieufnie do zabie-

gówkredytowych Kowna. Wten
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NEW YORK, PONIEDZIAŁEK, 23 SIERPNIA, (MONDAY, AUGUST 23), 1926

Douglas Fairbanks i Mary Mickford aktorzy filmowi amerykań-
sey wizytę prezydentowi Masarykowi w jego pałacu

w -Czecho-Słowacji.
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Sposób prasa litewska padła o- J

flarg machinacji niemieckich 1 |

sowieckich 1 wyrządziła swemu
rządowi niedźwiedzą przysługę,

dlatego obecnie na gwałt wyco-

fuje się z zajętego stanowiska |

|
NARODOW

przez Radę Ligi skargi but-

ła się prosić Ligę Narodów o roz |
patrzenie  nleporozumienia but}
garsko - serbskiego, powstałego |
w ostatnich czasach, na skutek i
napadów bułgarskich band ko-
miltadźich na ziemie serbskie,
Trudnem jest przewidzieć jaki
obrót rzeczy mdłe nastąpić, je-
tell Serbja przyłączyłaby się do
Polski 1 Hiszpanii w swej groś-
ble wystąpienia z Lig! Narodów.

mmo i

importowi z Polski. Cofnięcie
tego zarządzenia jest wywoła-
ne strajkiem angielskim 1 po-
Potrzebą

-

sprowadzania węgla
pólskiego, obecnie najtańszego
w Europie.

©
 

POLAK OFIARA TRA.

GICZNEGO WYPADKU

BROOKLYN, (21 sierpnia, -
Edward Wilkanowski, lat 18,
zamieszkały 180 Russel ulica do
znał pęknięcia czaszki 1 wow-
nętrznych obrażeń, gdy przez
nieuwagd wstąpi do otwartego
otworu windy na druglem pig-
trze fabryki

-

National Caskek
Co. przy Jackson ulicy, L. I Le-
karze w szpitalu św. Jana w
Long Island City nie ma'g na-
dziel utrzymania rannego przy
życiu,  

 

czyszczanie

wisk bolszewickich z przywód-

Leon _Trocki

ważnej dla bolszewickiego rzą-

du komisji koncesyjnej

usunięty z dotychczasowego sta

nowiska 1 wysłany na wakacje

podczas których zapewne napl-

sze nową książkę, która się sta-

nie powodem jego przyszłych

nieporozumień z przywódcami

partji bolszewickiej. Obecna de-

gradacja Trockiego została spo-

wodowana -książką -napisaną

przeź niego przed dwoma laty,

podczas przebywania na przy-

musowych wakacjach, przedsta

wiającą poglądy Lenina niezgo-

dne z pojęciami urzędowego bol

szewlzmu

 

Polska zakupiła nowy

aeroplan bombowy

GENEWA, 21 sterpnia

Olbrzym! aeroplan bombowy,

zbudowany we Francji dia

polskiej armji, przybył wczo-

raj do Bazylel w drodze do

Warszawy. Budowa dwunastu

aeroplanów podobnego gatim

ku, jest na ukończeniu we

francuskieh" fabrykach aero-

planowych.

Przed miesiącem pięć nero-

planów wojskowych przele-

<lało ponad Szwajcarią wdro-

dze do Polski, Aeroplany be-

dą roztranslokowane wzdłuż

granicy sowieckiej dla strze-

żenia granicy,

TROCKI Z POWROTEM

WYJECHAŁ NAWAKACJE |

MOSKWA, 21 sierpnia,

wysokich -stano-

ów opozycji dobiegło końca

przewodniczący

został

  

 

NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

  

Mussolini jako murarz

GENEWA, - Zakonnicy schroni-
ska na górze św. Bernarda, znaleźli

następujący podpis w swoje księdze
pamiątkowej. Sierpień 20, 1910 roku
Benito Musolini murarz" Dyktator
włoski w tym czasie był jeszcze we-
drownym mursrzem najmującym się
do przygodnych robót i nawęt niędy
nie przeczuwał swej karfery polity.
cznej.

Dyktator Mussolini powrócił

z wakacji

RZYM. - Mieszkańcy Rzymu zgo-
towali powrocnjącemu do stolicy z
wywczasów -letnich > Mussoliniema
przyjęcie godne cezarów staro-rzym.

skleh, wykazując z jednej strony bo-
Jaśó przed siłą, a z drugiej płasecze-
nie się przed potężnymi.

+..

Członkowie legislatury areszto-

wani

MEKSYK "MIASTO, -- Według
wiadomości z Celsys, policja działa.

tnralizncyjny -przedstawił
projekt, podzuwający myśl, by mint.
sterfum sprawiedliwości udzielało o-
bywatelstwa rocznie 100,000. cudzo-
zlemcom, zam

cie opozycyjnej legialatnry w Celaya
w przeciwieństwie. do
alatury w Oweretaro,

prawnej legi.

606 6

Buty ze-starych opon automo-

bilowych _

MADRYT - datych-

czas opony automobilowe, ay przera-
blane w Hiszpanji na.chedak, noszo-
ne chętnio przez wieśniaków hiszpań-

kkk f sktch przy pracach w polu.

Francja pragnie naturalizowa-
nych obywateli

PARYŻ. -Francuski komitet na-

rządowi

we Francji,

Republika Chile dostała 10,000,-

000 dolarów pożyczki

„SANTIAGO, Chile. - Republika
Gblle otrzymała w St 2%, 10,000,000

  dzenia, zwroconego .przectwko

   

 

jąc z rozkazu gubernatora, aressto-

|

dolarów pożyczki zaciągniętej za po.wala członków legialatyry

|

śr domu bank Blaie-- którzy chcieli zorganizować otwar-

!

Co. w New Yorku.

$  

Kościół rzymsko-katolicki w Me-

ksyku uląkł się silnej ręki

Biskupi godzą się na rozstrzygnięcie sporu przez Kongres
| i sądy zgodnie z propozycją prezydenta Callesa

tries
-- -

-

| chwale Kongresu meksykańskie

jg“ w sporze hierarchii reym-

| nie złamie silnej ręki rządu gen.

. Callesa, uznał się za zwyciężo-

- o- |

| ganfom rządu, przyrzekając pod

 

MEKSYK MIASTO, 21 sierp.

nia. - Kościół rzymsko-katolc-

ki w Meksyku poddał się wyma

dad się wyrokowi sądów 1 u-

sku-katulickle] z państwem,

Kościół rzymako-katolicki w

Meksyku z nrvyglskupem Mora

y de Rlo, przekonawszy się,że

nego 1 zgodził się na łaskę 1 nie-

łuskę rządu, ponieważ wyrok

Kongresu 1 sądów będzie zgod=

nym z prawami konstytucji, któ

rej purpurac! meksykańscy nie-

opacznie wypowiedziel! walkę,

ULGI DLA SZKOLNIC-

TWA KRESOWEGO

Colnięcie zarządzeń ministra

Grabskiego
 

WARSZAWA, 21 sierpnia. -

Nowy minister oświaty, prof. Suj

kowski polecił zawiadomić za-

rządy szkół średnich, przeznaczo-

nych dla dzieci mniejszości naro-

dowych, że od początku nowego

roku szkolnego wprowadza zmia-

nę wydaną poprzednio przez

min. Grabskiego zarządzeń, do-

tyczących języka wykładowego, o

graniczając obowiązek wykłada-

nia w języku polskim tylko jezy-

ka polskiego, literatury, historji i

geografji Polski. Natomiast hi-

storja i geografia _powszechna,

które dotychczas wykładane by-

ly również po polsku, będą mo-

gły być wykładane w języku wy-

kładowym danej szkoły mniejszo

ści narodowej.

 OGRANICZ

POLACY W WILKES-

BARRE, PA., CHCA POSTA-

wIC POMNIK KOŚCIUSZKI

Koło Polek ofiarowało na ten

w -cel. tysiąc dolarów

WILKES - BARRE, PA., 21

sierpnia. - Polacy z powiatu

Luzerne, posiadającego 27 pa-W

rafji polskich przygotowują się

| do wielkiego obchodu Kościusz-

| kowskiego, jaki odbędzie się w

niedzielę dnia 12 września, Przy

tej okazji poruszono myśl posta

wienia pomnika K. w

Wilkes - Barre. Koło Polek wza

jemnej pomocy wyznaczyło na

ten cel tysiąc dolarów, Na 5

września wielu Polaków z zagłę

bla węglowego wybiera się do

Philadelphii, gdzie na wystawie

Sesquicentennial .odbędzie się

Dzień Polski. W obchodzie Ko-

śeluszkowskim biorą udział wszy

stkle parafje polskie, organiza-

cje I towarzystwa. Chóry wszy=

stkich paratji utworzą jeden ol- |,

brzym! chór na ten dzień.

Z POLSKI DO SOWIETÓW

Wywóz pół miliona tonn

węgla

KATOWICE, 21 sierpnia, -

Doszła tu do skutku nowa umo-

wa z Sowietami na dostawę wę-

gla śląskiego 1 dąbrowieckiego

w ilości 600,000 tonn.

Węgiel będzie eksportowany

przez Gdańsk do okręgu lenin- |

gradzkiego.

4

+
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CENA 3 CENTY.

FRANCJA WZNOWIŁA WOJENNE -

NIA ZYWNOŚCIOWE -

wolno podawać wię-

' cej, jak dwa donia §

Premjer Poincare postanowił uratować finanse

bez pomocy pożyczek"zagranicznych

PARYŻ, 21 sierpnia. - We Francji przywrócone zosta-
ly ograniczenia żywnościowe z czasów wojny.

Wznowienie drastycznych oszczędności, które dotkną

każdego obywatela w codziennym żyćizostało uskutecznione

przez rząd premiera Poincare'go po naradzie z wszystkimi człon
kami gabi Ró śnie z ogł i drastycznych
 

y
ych

kczeń żywności

w wydatkach rządowych, ażeby
t drastyczne

y umożliwić państwu powrót do
równowagi finansowej, bez uciekania się do pomocy pożyczek
zagranicznych.

 

WALKI W SYRJI TRWAJĄ W DALSZYM CIAGU
 

Powstańcy syryjscy zreorga

RZYM, 21 sierpnia. - We-

dług wiadomości z prywatnych

źródeł, walki: syryjsko-francus-

kte trwają w dalszym ciągu. Po-

wstańcy syryjscy po ostatnich

niepowodzrnlach w okolicach

Damaszku zreorganizowali swo-

je szeregi i przeszli do kontr-

cfem ywy, zajmując z powrotem

strategiczne punkty w pobliżu

Damaszku skąd zostali wyparci

przed kiki dniami.

Sytuacja w Damaszku przed-

lawia się gorzej, jak kiedykol-

wiek przedtem. Brak wody i ży-

v ności, przybiera zastraszające
 

Z POLA PRA CY

 

Konferencja angielskich górników i właścicieli kopalń ze-

rwana - Układy strajkierów tkackich z Passaic z przed-

stawicielami Federacji Pracy nie dają rezultatów -
Perfidja passaickich baronów tkackich - Mówią, ie

strajk zakończony - Strajk tkacki w Manville, R. I.

LONDYN, 21 sierpnia. - Ro-

kowania pomiędzy angielskim!

baronami węglowymi { przed-

stawicielami strajkujących gór-

ników węglowych, mające na

celu doprowadzenie do zakoń-

czenia strajku zostały zerwane

wkrótce po ich rozpoczęciu.

Obydwie strony zajęły swe da-

wne stanowisko, które się przy-

ezynflo do wybuchu strajku.

Właściciele kopalń domagają się

8-godzinnego dnia pracy i zmniej

szenia dotychczasowej skali pla-

cy. Górnicy domagają się sted-

mfo-godzinnego dnia pracy i

sprzeciwiają się zmniejszeniu do

tychczasowej skali płacy.

NEW YORK, 21 sierpnia. -

 

BAGNO

Historja polskie] czterna-

stoletniej dziewczynki, za-

mkniętoj obecnie w zakła-

dzie karnym. Jej młodość

i upadek opisze w cyklu

„oprazków"

, WŁÓCZĘGA.

We wtorkowem wydaniu

pierwszy rozdział „NASZE

SPOTKANIE", a później,

jak w trzynastym roku y-

cla ugrzęzła w bagnie, jak

zgwałcona przez własnego

ojca dostała się w. szpony

„ulicy" i wkońcu, w

nastym roku _zamknięta

została w zakładzie popra-

wczym. Może to Was za-

intereguje!? To, nie fanta-

zja, lecz oparte na faktach

„obrazki" z życia› Polaków

w New Yorkull |-. _ ||

 
 

 

Pierwsze

obywatelskiego, reprezentujące»

go strajkujących _robotników

tkackich, które się odbyło w o-

Wecności członków wydziału or-

Hanizacji United Textile Wor-

kers of America, odbyło się na

niczem 1 nie doprowadziło do

proponowanego połączenia się

tkaczy z Amerykańską Federa-

cją Pracy. Układy w tej spra-

wie trwać będą dalej.
kok e «

PASSAIC, 21 sierpnia.

Pułk. Charles F. Johnson wice-

prezes. fabryki tkackiej Botony

MIMs, jednej z największych w

Iassale w oświadczeniu ogłoszo

nem dzisiaj przez

na parkanach l murach fabryki

-oświadcza, Iż fabryka Botany

nie będzie wchodzić w tad

ne układy z komitetem, reprezen

tujęcym strafkierów 1 zaznaczył,

że strajk o ile to dotyczy fa-

bryk} Botany Mills, może być u-

ważany za skończony.

Pułk. Jóhnsou oskarżał ko-

+
oświadczył, że tkacze zatrudnie-

ni w Botany Mills będą mieli

dozwolone stworzenie swej wła-

snoj organizacji robotniczej, z

którą zarząd fabryki będzie chę-

tny zawsze wejść w układy,

MANVILLE, R. L, 21 sierpnia.

- Pierwszy dzień strajku, jaki

wybuchł w tutejszych fabrykach

tkackich Manvllle-Jeckes zazna

czył się gwałtem, któremu nio

mogli zapobiec deputy szeryti

powiatowi.

Albert Reed, dozorca

ny, usiłując przeprowadzić dwie

robotnice poprzez tłum strajkie-

rów otaczejących fabrykę, w-

stał napadnięty przez kobiety i

pobity do utraty przytomności,

Jeden łamistrajk starający się

przedostać do fabryki objętej

strapkiem, został przepędzony

poprzez całe młasteczko przez

strajkiem, został przepędzony

ta uzbrojone w parasolki, Przy-

jaciel łamistrajka wyjeżdżając w

automobilu z bocznej ulicy, zo-

baczywszy ściganego zabrał go

do automobilu i uwiózł w bez-

pieczne miejsce przed zemstą

rozgniewanych strajkierek,

nizowali się do dalszej walki

rozmiary. Według opowiadan'a

naocznych świadków, _oberaa

chwilowa przerwa w walkaca 1

pozorny spokój jest zapowiedzią

wielkiej burzy, która rozstrzy-

snie o losach panowania Fran-

cji w Syrft LA

UCZCIWY SZOFER

NEW YORK, 21 sierpnia. --

Szofer dorożki automobilowej

L. Kuebler, zamieszkały 3000

Rana! Ave, Bronx, przewiózł»

szy w nocy dwóch murzynów

od 127 do 137 ulicy, po ich wy}-

ściu z dorożki zauważył na sie

dzeniu w papiero-

wym woreczku. /Otrzymawsąy

wezwanie od nowych dwóch pa-

sażerów zatrzymał doroźkę i pod

jąwszy zawiniątko odwłózł no-

wych pasażerów do wskazanego

miejsca, poczem przystąpił do

zbadania zawiniątka, w którem

ku swemu zdziwieniu znalazł

1705 dolarów, wszystkie w bank

notach z wyjątkiem jednej pię-

ciodolarowej złotówki.

Kuebler -odwiózł -znalezione

pieniądze na policję i wręczył

je dyżurnemu oficerowi, któ-

ry przy przeliczeniu pieniędzy

znalazł kartę skreśloną słowa-

mi w jakimś cudzoziemskim je-

zyku. VUczefwy szofer powrócił

do swej dorożki, nie żądając

żadnej nagrody.

Poseł Moraczewski kandyda-

tem na prezesa Najwyższej

Izby Kontroli

WARSZAWA, 21 sierpnia. -

W kołach politycznych rozeszła

się wczoraj pogłoska, iż sprawa

obsadzenia stanowiska prezesa

Najwyższej Izby Kontroli Pań-

stwa zbliżyła sig ku rozstrzygnig~

ciu. +

Wśród powodzi kandydatów,

wymienianych na to stanowisko,

pojawiło się w ostatniej /chwili

nazwisko posła socjalistycznego

Jędrzeja Moraczewskiego, b. pre-

zesa Radyministrów.

W pewnych sferach twierdzą,

iż właśnie poseł Moraczewski bę-

 Kontroli. 4

 

DZISIAJ!

Komitet im. Piłsudskiego nr. 1-szy

DZISIAJ!

dzię mianowany prezesem Irby |

  o wywołanie strajku i

 )  

Zebranie w Domu Narodowym, 19 St. Marks Place (8-ma
ulica). - Na temat: „Ewolucja komunizmu w Rosji"
przemawiać będzie W. BOJAN BŁAZEWIQZ.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem.
WSTĘP WOLNY; ~

, Z. Bogdański, sekretarz
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PONIEDZIALEK, 23 SIERPNIA, (MONDAY. AUGUST 23), 1926

 

   

PONIEDZIAŁEK
Sierpień ma 31 dni

 

KALENDARZYK

Filipa, Ben.

Wypadki Historyczne

Wroku 1794 wybuch powsta-
nia wielkopolskiego

BOCSRA
e

blurs meteorelegiom
ashingtonis głoszą :*nego w Wi

Pochmayno, cleple}.

 

Złoty, 193 centów am
Bend 1% potyczki płatnej
w roku 1940

Bond 1% potyczki płatnej
w roku 1960

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 402
6:00-Orktestrn doobiadu
€:00-Orkieguzu hotelu WaMdort A-

storia
7:30-Orktestra: wojskowa
#:80-Oktet. saksofonistów
$:00-Trubadurzy Ipana.

11:00- Orkiestra Pelham: Heath
STACJA WGBS, NEW YORK, 316
1/00-Orktestra z Arrowhead Ina.
STACJA WiN, NEW york, 260 -|

z Tressorelkad
$:80-Orklestre. Loew's
10-30-Otkiestra xe Strand Roof
STACJA Wz, NEW YORK, 4

7. 20-Orkie Leonarda
›-„Pennsylewnta Hour"

10:46-Orkiestra: Olsena.
STACJA WMGA, NEW YORK, 341
700- Orktestra :Buźtalodtanow

vicl x Monte Carto
tyści a Borlant Parke

$:00-Artyfcl a. Piccadiliy
#:20-aArtricl a Parku Colombia

10:00--Orkiestra |Edgemere

  

  

10:80-Orkiestra -Sbelburne'w
11:00-Orktestra: Goldena.
12.00-Artyécl Hotel® McAlpin

STACJA WOR, NEWARK, sos
6 35-Kwartet smyczkowy

w a
Vanderbita

$:00-Koncert ma organach
10:18-Orklestra Hotelu Rit Carton.

 

 

r--. 

kat uezczeniu 150-letniej rocznicy
nów Zjednoczonych.

Uroczystość ta odbędzie się

nić wielki obowiązek względem
Polega on na tem, abyśmy

narodowych.

Bilety te są Już do nabycia
specjalnem ogłoszeniu.

cla udziału w „Dniu Polskim".

Mamy nadzieję,

DR; A. RUSIN,

RT. 2UBR,
J/EUKOL,

U »

Dom Narodowy, 705 Courtland

 

  

ODEZWA

DO POLONII NA WSCHODZIE

Obecnie odbywa się w Filadeliji wystawa wszechówiatowa,

Dzięki staraniom Polonii, miasta Filadelfii wyasygnowano
40,000 dolarów na urządzenie „Dnia Polskiego.

W dnia tym, my Polacy zamieszkali w Ameryce, mamy spel-

obconarodowcom, że
' zawsze w jedności i sile pracujemy dla dobra naszych Ideałów

Komitet Złączonych Towarzystw i Organizacji Wielkiego
New Yorku i okolicy (wybrany na posiedzeniu Poloaji w dniu
19-go b. m.) otrzymał kilkaset biletów na Wystawę Filadelfij-
ską, gdzie się „Bzień Polski" odbędzie.

Głównie chodzi o to, aby Polonia ocknęła się z odrętwie-
nia, w którem się znajduje i jak jeden mąż wzięła udział w wiel-
kiej maniiestacji uczuć i przywiązania do swej Ojczyzny.

Kończąc niniejszą odezwę wzywany Was Rodacy do wzię-

Nadmienić musimy, że są obecnie czynione starania, aby
otrzymać zniżkę cen biletów kolejowych.

Bliższe szczegóły o wycieczce znajdziecie w Komitetach.
teapelnmtmfldowuynfldmmpoh

skich, i że w dniu 5-go września b. r. stacja kolei
zaroi się od setek braci naszej udającej sig do Filadelfji.

Kóm, Złącz Tow. Wielkiego New Yorku i okolicy:

P. NOWOTKA, |-y wice prezes,
A DĄBROWSKI,
C. KOSSAKOWSKA, III-cia wice prezeska,

sekretarze prasowi i koresp.

W. KAMINRSKI, skarbnik,
S. ROZEN, P. ZYTKIEWICZOWA, GLOWACKL

(GDZIE NABYWAC BILETY NA „DZIEN POLSKP

: W FILADELFJI

Restauracja Domu Narodowego, 19 St. Marka Pl.

Sokołnia, 190 Grand st., Brooklyn,
Dom Narodowy, 207 Driggs ave., Greenpolat, Brooktyn, N. Y.

; „Nowy Świat", 24 Union Square, N. V. C.
Kurjer Narodowy, 424 East 71 st., N. Y.-C.
Przew. Kat., 248 Driggs ave., Brooklyn, N.

; United fteamsh , 326 East 14 st.,
„ca-łęg 033,32 Brobklyn, N. V.

* P. C. Kossakowska, 124 Buena Vista ave., Yonkers, N. Y.
'W. Seijnbegg, 723 Coprtland ave., Brox, N. Y.

Bactysąspnemwmepowmodonpy.

List do „Włóczęgi"0 „Wioczęgi

Szanowna Redakcjo!
W miejscowości Whitehouse,

N. J. w letnisku pp. Strzeleckich
odbyły się huczne urodziny 6-clo
letniego synka pp. Sekulskich Ma
rjana, zamieszkałych pod 93 Tom
pkins ave. w Brooklynie a prze-
bywających obecnie na letnisku
w wyżej wymienionym miejscu

| scu
W zabawie brali udział nastę-

pujący goście: pp. Strzeleccy, pp
Kosidło, pp. Ziółkowscy, p-na A.
Blacharz, p-na Kos, p-na K. Al-
law, p-n Popławski, p-n H. Mar-
kowski - zabawa trwała do po-
źnej nocy przy domowej muzyce

Solenizantowi życzymy powo-
| dzenia

Zebrano podczas zabawy na
Ochronkę dla p. „Włóczęgi"

  

pp. Sekulscy ......... . $5.00
pp.. Kosidto 2.00
pp. Strzeleccy 1.00
p-n. Popławski ..... 2.00
pena A. Blacharz . 1.00
pp. Ziółkowscy ..... 1.00

Razem .. . „312.00

 

Do byłych—Quinn armji
amerykańskiej, którzy

bylirwe Francji
Sranownt Rodacy!
Mam wielki zaszczyt zwrócić się do

way 1 przedstawić wam ważną spra
wę dotyczącą wstąpienia do organt
racji Weteranów Wojny Światowej
Zapomnieliście rapewne o tej wojnie
światowej, -rapomntelifcle o przej-
ściach «mętnych 1 wrażeniach bole-
snych 1 krwawych -Walezyliśmy ra

| wolność 1 demokrację za. przykładem
naszeko kochanego Marszałka Józoa
Piłsudskiego.
Teraz cras nadchodzi, abyśmy się

zorganizowall. Jest mas tn w Bronx
przeszło dwieście ludzi chodzących In.
zem, którzy nie pomyślą o tem co
1ch może czekać na stare lita.
Mojem zdaniem fert, abyśmy wstą.

pildo Bronx Post Nr. 98 Veterans
of Poreign Wars, 250 Rest 161st €
Niema mie lepszego dia nas jak

wstąpić do tej idealnej organizacji,
która ma przeszło sześćset członków.
Na ona również wiasny dom adwoka-

doktorów 1 t. 4 _Ta organisg-
cha dała ml pomoc przy otrzymywa~
niu pensji od rządu. Więc apełuję
do was koledzy, nbyście wstąpili
wszyscy wiele was jest w. Bronx
Kończę mój apel 1 porostaję wasz

wsiega F KRAKOWSKI,
730 Elton Ave.

  

 

podpisania Niepodległości Sta-

w dalu 5-go września b. r.

swej. Ojczyzny.

w miejscach wymienionych w

II-gi wice

ave., Bronx, N. Y.
N. Y.

 

Otrzymawszy .role: seika. pusty-
nowego w jednym z obrazów filmo-
wych, nternany tancerz kabaretowy
zyskał sobie w krótkim czasie sławę.
Dziewczęta z całego świata od Alaski
do Smyrny zakochały się w roman-
tycznym aktorze. Od tego dnia Rudy
został ukochanym księciem z bajki,
do którego poczęły wzdycha miljo-
ny cór Ewy

Najlepsi doktorzy po zbadaniu cho-
rego orzekli, że operacja jest nieodzo-
wna. Tej samej nocy Rudy został o-
perowany na ślepą kiszkę, Wskutek
utraty krwi i wycieńczenia, szeik wal
czył ze śmiercią przez kilka dni, Wia-
domość o chorobie jego rozeszła się
po mieście lotem błyskawicy

CZESKA DR
 

Czeska drużyna plłki nożnej
(soccer football), znana pod na-
zwą „Sparta", która zasłużyła

| w Europie na przydomek „żela-
| znej drużyny" przybywa na wy-
stępy do Ameryki we wrześniu.
„Sparta" grała we wszystkich
stolicach państw europejskich i
wszędzie odnosiła triumfy,
W czasie zwycięskiej tury po

Europie, odbytej przez sławną
drużynę angielską Bolton Wan-
derers, okazało się, że jedynie
„Sparta" mogła zmierzyć się
zwycięsko ze spostowcami an-
gielskimi. Wynik gry był 1:10
na korzyść „Sparty" i to dzięki
rozpaczliwej wprost obronie an-
gielskiej drużyny,
W jesieni 1924 roku odwie-

dziła Pragę drużyna Szampjo-
nów Światówych w Uruguayu,
która odznaczyła sig najlepiej
na Igrzyskach Olimpijskich w
Paryżu. Okryci sławą przybyli
oni do Pragi, by przysporzyć
sobie jeszcze jedno, nowe zwy-
cięstwo. Gra ze .Spartg" wy.
kazate, to spotkali sig oni nie
tylko z réwnymi sobie, ale a
prawdziwymi mistrzami gry w
piłkę nożną. Grze tej przyglą-
dało się 40,000 ludzi, a wynik
był 1:0 na korzyść „Sparty,!

Z końcem roku 1925 „Sparta"
wyruszyła w objazd po Europie
Zachodniej. -Zwiedzono Hiszpa-
nje, Francie i Sewajearje. Dru-
źyna grała z najlepszymi przed-
stawicielami piłki nożnej w tych
krajach. -Z liczby :wszystkich
występów, <a

_

mianowicie 1%
„Sparta" zwyciężyła w dziewię-
clu, w dwóch walka była nieroz-
strzygniętą, a tylko w jednym
przegrała. Zwycięstwo w Hisz-
panji przeciwko drużynie Soc
cer Champions zaznaczyło się
wynikiem 7:2, W Paryżu wy-
nik był 11:4 na korzyść „Spar.
ty." .Ogółem wszystkie występy
przyniosły rezultat 46:7 na ko-
rzyść „Sparty,! Dzięki temu
zwycięskiemu pochodowi druży-
na czeska zasłużyła sobie na na-
zwę „Drużyny żelaznej,"
Wiosna roku 1926 przyniosła

nowe zwycięstwo „Niezwyciężo-
nym," Hiszpańska -drużyna
„Europa" została pobita w Pra~
dze 9:0. Szampjoni węgierscy
M. T, K. z Budapesztu zostal!
również pobici w grze, jaka się
odbyłą w Pradze, z wynikiem

 

 

 

 

Dziewczęta a Rudolf Valentino

 

Podczas pobytu w New Yorku Ru-
dy był przedmiotem owacji ze strony
płel pięknej oraz mężczyzn, Na cześć
jego urządzano bale, festyny | nawet
wynajmowano kluby nocne, aby szelk
mógł spędzić kilka godzin w wesolej
mtmośferze. Podczas jednej z takich
bibek Valentino dostał ataku. Zemdlo-
nego zabrano natychmiast do spi-
tale.

 

Tysiące dziewcząt -przybyły pod
szpital Polyclinic, aby się dowiedzieć
o zdrowiu swego ideutu. Walka ze
śmiercią została obecnie -wygrana
przez szeika. Znajduje się on w dro-
dze do zdrowia. Nie przeszkadza to
jednak na odwiedzanie
szpitala 1 dowiadywanie się o cho-
rym, Na wieść o poprawie zdrowia
kilka dziewcząt dostało histerycznego
płaczu. Takiem jest życie.

 

ŻYNA PIŁKI NOŻNEJ -

--- PRZYBYWA

D
O

STANÓW zJEDN

3:1, a następnie po raz drugi
na Węgrzech, z wynikiem 4:1
na korzyść „Sparty," Zasługu-
je tu również na uwagę fakt, że
w Wiedniu do którego drużyna
czeska odbywała często wycie-
czki wtym roku, „Sparta" nie
straciła uni jednej gry, co jest
znamiennem, albowiem Wiedeń
uważany jest za twierdzę euro-

jakich graczy w piłkę nożną.
jsze zwycięstwo, jakie

„Sparta" odniosła w Wiedniu,
było w grze z pierwszym wiedeń-
skim Klubem Piłki Nożnej, któ-
ry jest uważany za najlepszy,
Wynik był 4:3 na korzyść
, Sparty." Rezultaty te świad-
czą dobitnie o wysokiej warto-
ści przybywających gości. Nie
ulega wątpliwości, że tura „Spar-
ty"" wywrze jak najlepsze wra-
żenie na miłośnikach tej gry w
Stanach Zjednoczonych 1 zjedna
nowych zwolenników | przyja-
ciół piłki nożnej.

Piknik Tow. Wzajemnej Po-
mocy „Narajów"

Towarzystwa Wsajemnej Pomocy
„Narajów" urządza wielki piknik po-
łączony z kontestem piękności w nie:
dzielę, dnia 29-go sierpnia, o godzi-
nie pierwszej po południu, w Olympie
Parku, po. 819 Second Ave, Astoria,
L. 1. Wstęp na zabawę 50 centów.
Muzyka doborowa. Gra w kręgle, gra
na cygara, różne

  

    

Z LEPSZEJ STRONY

 

  w we nn. aidrualkadt _policyjnych.
trudniej -"Pu juk reporter,
chothy | nafbleglefaay w swym kru
weentu icay®. mus

oxttu the
    
 

    

  

  ki-datby wubytkowat na t)

  

Pomoc w potrzebie

Przebywszy kilkadziesiąt mil
samochodem (dla przyjemności)
zawróciłem maszyną i spostrze-
głem starszą kobietę, która jedną
ręką trzymała -ciężką walizę, a
drugą małą córeczkę.
W oczach kobiety wyczytałem

coś, co mnie zmusiło do zatrzy-
mania samochodu i zaczepienia
jej.
Na pytania

szorstko.
Nie zrażałem się jednak i ser-

decznie prosiłem, aby wsiadła do
maszyny i odbyła dalszą droge
ze mną.

Po pewnym czasie kobiecina
przyzwyczaiła się do mnie i opo-

odpowiadała mi ona
« +

wiedziała, że jest bez Srodkowdo |
życia.

Pragnieniem jej jest znaleźć
pracę w New Yorku, aby mogła
utrzymać siebie i dziecko.
Wzruszony zabrałem ją do do-

mu.
Matka moja nakarmiła ją, prze

nocowała i następnego dnia wy-
starała się o pracę.
Odchodząc od nas kobiecina ze

łzami ~w oczach _powiedziała:
„Gdyby nfe Wasza pomoc musia
łabym oddać siebie i dziecko zie-
ml."

Myślała biedaczka o odebraniu
sobie Życia.

Rudolf Debsid,
Fulton avenue,

Bronx, N. Y.

KTO,@GDZIE
Urzędnicy kolei Erie podalido wiadomości, je informacjeudzielone prasie przez niepołą-dane osobistości, a dotyczącestrajku robotników zatrudnio-nych przy wyładowywaniu to-warów ze statków i pociągów sąfałszywe, a właściwie przesadzo-ne. Na strajk wyszło dwustu,a nie sześciuset robotników.Mimo to praca wre, jak daw-niej. Objęcie strajkiem resztyrobotników portowych jest ab-surdem. 'Tak przynajmniej mówią urzędnicy.Opinje robotników są wręczprzeciwne. «„Czy sze ze nie " fun-ksjonarjuszów urzędu celnegorozpoczęło się od translokac}ikapitana George'a Carmine zNew Yorku do Bostonu. Inniwyżsi urzędnicy zostaną rów.nież przeniesieni do portów wBostonie, Connecticut i Pennsyl-

 

Uważajcie
na Wasze
Śniadanie    

 

   

   Urządzając ten piknik Towarzystwo„Norajów" przypomina, te komitetstara się zadowolnić szanowną publi.czność tak jak zawsze na naszychzabawach, w to zabawicie się znako-miele to sami o tem doskonale wie-elo z zabew poprzednich. ZatawaTowarsystwa „Narajów" to jedynaznakomita rabawa w sezonie. Dojazdx New Yorku--Second Aro. Eieratoddo 5th Street, zmienić na AstoriaTran i jechać do Ditmars Ave, lubL R. 7. Subway do Grand Central,zmienić na Astoria Trafn 1 jechać doAve.
Wielki Piknik „Gwiazdy .Wolności"Doroczny wielki piknik połączony zKontestem Piękności, urządza Tow.Dramatyczne 1 Bratniej Pomocy Gwiasda Wolności w New Yorku, w niedzielę, dnia 20-50 sterpoia, w. Natlo:mal Parku, 1-19 Forest St. Winfield,LI

 

Musyka polska pod dy-Tekcją M. Stopora. Gra w kręglo onagrody. Butet będzie saopstrzony wróżne pryekąski i napoje. Wstęp 500.Dojazdo do parku 5 c, A więt pro.«sp pamiętać datą,

A BY CZNO się dobrze rano, mu-elle spożywaćpoing Antadaniowg race. cieto jednak po najwięksmej częścitylko w obiedy I kolacje, Na dole»danie jedusk, które ma być najwa-iniejszą dywię, popełniaciomo Aby czuć się dobrze, muscle «po-Arad rownow Autada-nlowę rację, Czynicte to jednak poF fasnajwiększej wasze #4 po-wpiestnrm jedzeniem 1 tlo orgetoprzyrządzonym,Quaker Oate
  

Kup-_. Adla Młodzieży
CiJest to znakomity napój dla niejKoka-Kola

  

| Oohładza zmęczone | spragnione| podniebienia. Zapownia orzeźwie»JĄ nie po całodziennej ciężkiej pracy,czy zabawie.

 

Tak czysty 1 go.bry, jak woda śró.c) ian -Ms. smak,k t 6 r y przemówiWam do przekona.nia.8 pr 6 b u g c ikdzi, w najbiitszemiejecu, gdzie so

 

Także w butelkachdo zabrania do go-mu.
 vania. Przyczyna |nia"-objęcie władzy przez ko-misarza prohibicyjnego -An-drews nad portem nowojorskim.kok ikNa letnie wywczasy do Man-ville, N. J. wyjechała pani Setin-berg, zam. pnr. 723 Courtlandave. Wraz z nią wyjechał mążi dwoje dzieci, które pozostaną

BOALS
ROLLSPrawdziwe owocezaprawiano lekartewem15¢na Zatwardzenie

  

w pięknej miejscowości letnisko-wej do końca lata. Ob. Kalistaspełnił dobry uczynek, albowiemdał własny samochód do zabra-nia rodziny ob. Steinberg. Weso-tej i miłej zabawy życzymy.  

   SZYBKI PRZEJĄZD Z. POLSKIVia jedyny port poleki„GDYNIA-iFrancuska Linja oflarowoje świet-Wymody 1 wistwienia w mprowa›
Havre

dzeniu krewnych x Polski. -WsiadęJa oni wGóyni na jeden z najnowszych. okrętów xr, gdzie przesiaeafe się do naszych Mynnych cenaatlantyckich okrętów do New- Reprezentant nasz w. Polsce jestWascych ustug | a przyjemnościądopomote Wastym krewnymBortajcle ię Waszego agents 0 ma-szę obsługę,
 

 

19 State Street, New Yorkaoznct wersoun.   

Malker & Oo.Rarhmistrze i BurhalterzyPORADA W KWESTJACH PODATKOWYCH393 SEVENTH AVENUE(gomiędzy 32-59 1 83-ią ulicą)NEW york ory

  

    

(Travelers
Kasetki ogniotrwałe.

| DOLLAR SAVINGS BANKOF THE CITY OF NEWYORKTHIRD AND WILLIS AVENUES AT 147TH STREETDywidendy platne kwartalnie od rachunkóww sumie od$5.- do 7,500Przekazy zagraniczne i czeki dla podróżującychcheck) tutaj sprzedawane,POŻYCZKI UDZIELANE na pierwsze hipoteki i. na książeczkiściowe.Tranzakóje bankowe załatwiane pocztą.Wypłacono depozytarjuszom tytułem dywidendy od czasuzorwanizowania przeszło $16.000.000. . "  16 pro-cent protelny, najwaśniejsso budow.nlose tkanki pożywienia, 58 procentcarbohydrate, nijwiększy element
  
 enareji, w dodamfu wazystkich nie-zbędnych ritamines 1pomagających do osiągnięcia wia-dowej polecany <dziś Główne BturoS31 Grosoway i Bosrum St. 

THE LINCOLN SAVINGS BANKor BROOKLYNZalotony 1866  › File. 12 Graham Ave, bllako Bway  on Jussy
"$id to poływienie, które "atol
przy was" gotowe katdego rana.
Potywienie, które powinno być spe-
Syweno na każde śniadanie w wee

ww Quaktr gotuje się 8 do 5
minut Jest zdrowsze, niż pełon
toast. No www. się tej -na
furelnej podniety, którę bogate to
poływienie dań wam mote.

 QuakerOats

 

 

 
$1. - Otwiera

v
Gzo. k

 

Ostatnia stopa procentowa wynosiła

*~ _CZTERY I POL (44%) PROCENT
procent i procent od procénisi dopizywane aq kwartainie

Przesyłka pieniędzy do wszystkich krajów po niskich ratach
Wkładki do banku przez pocztę

przeszięcy rcanin-«WAM; sa00-1
Kapa prressio

Konto - $1. .

więcej.
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NOWY ŚWIAT PONIEDZIAŁEK, 
CZYTELNICTWO Ww POL. |
SCE SIĘ WZMAGA. -| 

W Polsce oświata ogarnia co- |
raz szersze musy. Lud polski lu- |bi czytać gazety wydawane w du |
chu ludowym pisane" przystęp- |
nie i zrozumiale, bez obcych na-
leciałości. których często nikt nie
rozumie. Pragnienie oświaty mu
si być wielkie, skoro nawet z za
oceanu Nowy Świat przychodzą
cydo Polski z parotygodniowem
opóźnieniem jest skwapliwie roz
chwytywany i gorliwie c

zytelnictwo :byłoby -większe,
dyby pisma wielko-miejskie do
stosowały siędo potrzeb czytają-
Cego ogółu. przez co zyskałyby
Większą cyrkulację, mogłyby wię
ce) liczyć za ogłoszenia i zniżyć
prenumeratę

* |

  vtany 

 

W każdym razie należy zanoto:
wać wzrost na lepsze. Porównu»

 

jąc ilość gazet wychodzących na
terenie Polski w latach

-

ubjeg
łych wynika, że mimo . preysto-
włowej niechęci Polaków do sto- |
wa drukowanego, czytelnictwo co|
raz bardziej się wzmaga, W roku |
ministerstwo

-spraw
nych. zaregistrowało
Pism, wychodzących na terenie
Polski. W roku następnym było
już ich 1348. W roku 1925-1709

Najwięcej gazet wychodzi
-w

Warszawie W roku 1923 posia-
dała ona 309 czasopism, w roku
1924

-

440, w ubiegłym zaś 570
Z prowincji pierwsze miejsce zaj
muje województwo poznańskie,
na terenie którego w roku ubie-

wychodziło 201 czasopism
Następnie

-idzie województwo
Iwowskie (193 czasopism, dalej

wewnętrze

986. szuso-

województwo krakowskie (145)

łódzkie (127), pomorskie (101

wileńskie, lubelskie i t.d. .Na

  Ogół poza jednem województycm

nowogrodzkiem, w którem ilość

czasopism w porównaniu z roku

1924 zmniejszyła się w pozosta

tych daje się zauważyć znaczny i

stały wzrost czytelnietwa. Typu

wym tego przykładem jest woje-

wództwo poleskie, które z czaso-

pism w roku 1923 przeszło na 23
10255 

 
REKOPISY TOŁSTOJA

„Prawda" donosi, że były se- |

kretarz Lwa"Tolstoja, Bułgakow, |

wydalony w swoim czasie z Ro-

sji przez rząd sowiecki za propa-

gandę filozofi Tolstoja oraz dzia

łalność przeciwpaństwową. wrę-

czył reprezentantowi sowieckie-

mu, w Pradze czeskiej, Antono-

wowi, wszystkie rękopisy Tolsto

ja, będące dotychczas własnością

Bulgakowa. Rękopisy przeznaczo

ne są dla muzeum Tolstoja w

Moskwie. Znajdują się wśród |

nich migdzie jeszcze nie ogłoszo

ne pamiętniki wielkiego pisarza,

pisane jego własną ręką

Rząd hiszpański planuje

dowanie wciągu następnych pig- |

ciu lat nowych dróg na przestrze |

ni pięciu tysięcy: mil
+

Automobil o trzech kołach zbu

dowany w Niemczech, posiada na

froncie przedział, w którym szo-

fer lub pasażer może wygodnie

się. przespać

  

 

Skutki cyklonu, kt

 

„Kiedy Liga Narodów przyzna

ła Polsce Wschodnią Galicję w

r. 1924, stało się to wtem wyra-

źnem zrozumieniu, że prowincja

ta otrzyma autonomję, jako za-

mieszkała przez większość ludno-

ści rusińskiej. Dotychczas nie u-

dzielono tej autonomii. Co wię-

cej, kiedy rząd polski przejął u-

niwersytet we Lwowie i uczynił

z niego instytucję polską, obieca

no, że wybudowany będzie unie

wersytet ukraiński, który zastąpi

tę starą uczelnię, od dawna pie-

lęgnującą nauki ukraińskie. -Do-

  

| tychezas nic nie uczyniono w tym

kierunku

Kto prześladuje kościół

„Stawiamy takżebardzo poważ

ne zarzuty w sprawie traktowa-

nia naszego kościoła ortodoksyj-

nego, do którego należą prawie

wszyscy Ukraińcy. Przeszło 150

naszych cerkwi oddano wprost

kościołowi -katolickiemu, a 3

całkiem zamknięto. Chociaż po-

zostałego majątku cerkiewnego

nie skonfiskowano, to jednak pod

dano go administracji rządowej i

 

| zatrzymuje siędla rządu dochody

z tego majątku. Setki ukraińskich

szkół w zupełności spolonizowa=

no i tylko polskiego uczy się w

nich języka. Jest to gorsze po-

stępowanie aniżeli nawet pod rzą

dami carskiemi. Dopiero w ostat

nich czasach poczyniono pewne

ustępstwa na rzecz naszej narodo

wości, ale tylko wrzeczach pod-

rzędnej wagi. Wielkie krzywdy

ciągle jeszcze nie są wynagrodzo

ne". :

powodu waditwego przestawienia szyn pociąg pospieszny kolei Long

 

Niemiec

i

UkrainiecskarząsięnaPolsk

 

400
Sześć osdb poniosto śmierć na miejscu, a kilkadziesiąt innych doznało |powatnych obrafeh

przeszedł nad: stanem

 

ten

Uwagi korespondenta

Nie rozmawiałem ź żadnym z

przewódców _białoruskich, -ale

przypuszczam, że ich skargi po-

dobne są do skarg ukraińskich

Zdaniem mojem, rozmowy te

z przedstawicielami niepolskich

mieszkańców Polski nasuwają pe

wne refleksje. Prawdopodobnie

oświadczenia tych przedstawicic-

li są wielce przesadzone, ale na

wet w takim wypadku przypu-

ścić trzeba, że są tam pewne po-

wody do niezadowolenia

się, że ucisk narodowo-

Sciowyi ograniczenia językowe

nie zdołają zmienić ludzi. Takie

postępowanie nawet zaostrza od-

pormość rasową. Wszystkie wy

siłki cara i kajzera nie zdołały u-

czynić z Polaków ani Niemców.

ani Rosjan, a i Żydzi pozostali se

miłami. Prześladowanie religij

ne nigdy nie potrafiło nawrócić

innowierców. Nawet Inkwizycja

tu zawiodła, gdyż tworzyła tylko

męczenników

nauczy

  

Polacy amerykańscy, wolni od

tych uprzedzeń, jakie powstają

zwykle przez bliższe zetknięcie

mogą wielce pomóc w rorwigra-

miu sytuacji, która dziś wcale nie

jest pożyteczną dla Rzeczypospo-

litej. Nowe Państwo polskie po-

trzebuje teraz pomocy każdego

swego obywatela. Wierzę mocno,

że gdyby Amerykanie polskiego

pochodzenia, którzy odznaczyli

li się w swej przybranej ojczyź-

nie, przybyli z wizytą do Polski,

mogliby wiele dopomóc w tej

sprawie. -Zawieźliby do dawnej

   

 

Pola- |

cy z własnej swej historji mogli -
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znajdował wię w ere, )

 

, swej ojczyzny obraz nowy kraju,

| w których najrozmaitsze narodo-

| wości żyją obok, siebie w harmo-

| aff faghtrie

| Nowi polscy przewódcy, zda-

niem mojem, przystępni są

w brym suggestjom, zwłaszcza ta-

do-

kim, które pochodzą od Amery-

kanów .polskiego -pochodzenia

Takie same jednak rady, pocho-

dzące od osób niepolskiego po-

chi ia, mogą spotkać sig ze

wzgardą z powodu obawy, że pod

ich płaszczykiem może kryją się

jakieś niższe Cele i zamiary

 

POWODZIE W CZECHO-

SŁOWACJI

Z ratej Czecho- Słowacji nad-

chodzą wiadomość? 5 wielkich 0°

| padach deszczowych -i powo-

h* Przedmieścia Pragi

Karlin i Liben od trzech dni sq

Dojazd tramwajów

Woda uszkodziła

że przedmieścia

 

pod wodą

wstrzymany

wodociągi tak,

  
   

te nie mają czystej wody. Na Sło-

waczyźnie powódz wyrządziła

szkody, które prowizorycznie o-

bliczają na 6 miljonów koron. -

Podobnie grożne wiadomości nad

chodzą z Morawi Śląska.

W celu komunikowania się z

Paryźm, w mieście Saigon w In-

djo - Chinach zbudowaną została

silna stacja radjo
a

 

We Włoszech zbudowano nową

lokomotywę, która poruszana zgę

| szezonem powietrzem jest w. sta-

nie podróżować po przez teryto-

W

  

Island sprdł z nasypu w pobliżu Calverton, L «1.
ciała,

  

 

 

 

New Jersey. Powyżej widzimy ślady kościoła, który został kompletnie zniszczony przez zawieruchę
8. 4

Kościół

 

Amerykańskie -Biuro Informacyjne
(Foreign Language Information: Ser-
rice, 222 Fourth. Avenue, New York
City) otrzymało listy z kraju z prośbą
o odszukanie następujących osób
ALBEROWICZE Karol, Marcin, Ka-
zmierz Wiktor

ALEKSIK Adam
BARSZCZ Jóret. podobno zamieszku

Jo w Merling, New York

    

   

 

BARTERA |Szymon, /zamieszkiwał
w 1920 w Cleveland, Ohio

BIELSKI Aleksander, newnego czasu
mieszkał w Wallington, N. 1

CIOSKA Stanisław, -zamieszkały -w
Ohlo w roku 1922

1 Aleksander, ojca Józeta
1 matki Marji z Szymaóskich

FRANEKIEWICZ Kaz mierz, urodzo-
ny w Wileńskiej Gubernji, przyje.
chał do Ameryki w 190% roku

GODLEWSKI Ernest
GOLISSKI Stanisław i Kulesa Joret,

z Lomty ,
HURYN Prank 8. poszukiwany przez

  

matkę Katarzynę, z Ziemi Grodno, |
prawdopodobnie. -zumieszkuje -w
Dertolt. teh "

IWANIUK Mikołaj ze wsi Międzyje
sie powiat Pruzański, ofeu na imię
Filip. matce Juta

JAWORSCY Stanisław 1 Jan przeby.
wall w roku 1912 w Kansas City

c|POSZUKIWANA7E STAREGO KRAJ

Mo, pn. 819 Central Ave. urodzeni w
Jodłowie

KARASIEWICZ Jan, podobno zamie.
szkuje w OW'cngo, I

KOSZP!U Nykieta, mieszkał w La-
wrence, Mass

MACZUGOWSKT Poliks, pewnego cza-
" su zamieszkiwał w Curteret, X. J.

Saturnina z Wołowskich, córka
Jans | Michaliny

NOWAK Roman. wyemigrował /do
Ameryki w roku 1921. prawdopodob.
nle zamieszkuje w Chicago, MI

OLSZEWSKI Jan, zamieszkiwał w ro-
ku 1923 w Port Richmond, 8. 1

| PRZECHELITSKY Piotr, pochodzi z
Pozalie, Starego Konstantynowa

w PUTRYSZ Emeryk, z Ziem! Wiled
sklej, wst Jerewo, przybyt do Ame
rykl w 1913 roku

| PYSKATY Jan i Krępa Franciszek

|
i

|

 

mają zamieszk/wać w Bottalo, N. Y.
RACZKOWSKI Józeź. syn Jakóba, po

chodzi z Gubernji Wileńskiej. re
wsi Dewinosa

RÓŻYCKI Józet
ce od 14 laty,
mieszkiwał pn. 22

| Baltimore, Md
| SOBOLEWSKI Jan 1 Różycki An-
| drzej, zamieszkiwali w Holyoke,

|- Mass

  

przebywa w
pewnego czest ra-

Cherry Street,

SASIRSKI Stanisław, w roku 1995
przebywał w Bzabeth, X. I

ALADOWBKT Jóref. pochodzi r. Bo.
dzanowa. gmina Matoiln, pow!“

Płocki, syn. Wojelecha i Apnlesrki

* ; Pokorskich

SPRYSZAK Francierka, corka Jore

fa i Anny, pochodzi zo wsl Szustar-

ka. gminy Braorowskiej, pow'stu

Janowskiego.

AWIDEREKI Bolesław. urodzony -w

Biagorostshensk, w Syberii

SZYPER Agotesska, Alofty, Jan i Ma-

Hu, zamieszkali w Philadelphia. Pa

UFA Wawrzyniec, przebywa w Phtlk.

delphia, Pi

WESOLOWSKA Petronela 1 Warlle-

wska Helena z Wesołowskich

WESOLŁOWSKI Lucjan, wyjechał do

Ameryki w roku 1910. .

WOŻNIAK Stanisław. przebywał -w

Kansas City, Mo. poszukiwany -w

sprawie podziału spadku w kraju

WRÓBLEWSKI Marjan. mieszka | w

Dertolt. Mich

ZEKII Leon,

Baltimore,. Md

CZYZBWSCY Rudol Wanda 1 Al-

treda, pochodzą ze wsl. Jel, po-

wiatu Sochaczew. Ziem! Warszawe

skiej

CZBKALOWSKI

  

mna zamieszkiwać w

Jan

| BARENHARDT Ferdyoand tamiess.

koje w New Yorku

GADOMSKA Salome, przed paru la-

ty przebywała w CaHiforoti

CZY WIECIE, ŻE

WIndjach wyrabianym jest gaz

z odpadków i trocin. Gaz ten u-

żywanymjest do poruszania mo-

torów.

 

«080%

Włoski -kapitał zaangażował

się do pomocy w odszukiwaniu no

wych pokładów węgla na pól.

im Górnym Śląsku

+06 6

Mieszkańcy Liberii nacierają

sobie nogi czosnkiem ,gdyż za-

pach ten odstrasza źmije.

606 6

  

Gram radjum wytwarza ener-

gję, wystarczającą do podniesie-

nia 6,000 centnarów na wysokość

1,000. metrów.

606 6

Największy klejnot na świecie,

biały topaz znajduje się wPield

Muzeum w Chicago; waży on 90

funtów.

+++

Na banknocie, będącym w obie

gu znajduje się od 13 do 134 ty-

sięcy bakterji. Nie należy przeto

zwiżżać palców w ustach -przy

przeliczaniu.

kk e

W Indjach zamierzają ukryć

wszystkie druty telefoniczne z

 
Rangoon do Mandalay pod zie»

mia.

 

   

  

   

    

   

   

   

    

   

 

New

 

RUKARNIA

Nowego Swiata

OTWARTA

dla wygody przedstawicieli towa-

rzystw do godziny 8-ej wieczór

w PONIEDZIAŁKI

Pan S. Mazurowski, zarządca dru-

karni, służy wszystkim radą i do-

świadczeniem przy zamawianiu po-

trzebnych druków.

Druki zamówione w poniedziałek,

są gotowe w sobotę lub wcześniej.

Produkcja na wielką skalę, na naj-

nowszych automatycznych maszy=

nach, zapewnia najlepsze druki po

najniższej cenie.

o S m stsaa
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NIEMCY CHWALĄ RZĄD

POLSKIALE...

W odpowiedzi na expose ministra spraw

zagranicznych Rzeczypospolitej p. Zaleskiego,

które zostało wygłoszone w Sejmie ubiegłego

miesiąca, prasa niemiecka w komentarzach za-

 

 

jęła stanowisko raczej spokojnei nawet ży-

czliwe
Ale „Koelnische Zeitung" pisze

Expose Zaleskiego jest wyrazem dobrej
woli obecnego rządu polskiego do erunm‘l—

go współżycia z wszystkiem sąsiadami. .Nie

mamy przynajmniej w tej chwili powodu wąt-

pić w szczerość tej dobrej woli. Inna rzecz

czy rząd polski jest gotów swą ustępliwość

nkazac również wobec mniejszości narodo-

wych o los których są państwa sąsiednie ży-

wo -zakłopotane Dobre traktowanie nie-

mieckiej np. mniejszości w Polsce jest i pozo-

stanie zawsze warunkiem dobrego wspolty-

cia polsko - niemieckiego Dla określania sto

sunku do Niemiec użył Zaleski słów bardzo

zgodliwych. Może objaw ten należy przypi-

sać okoliczności, że on sam i triumwirat Pil-

sudski Mościcki Bartel doszli wreszcie

do przekonania, żę świat cały osądza stano-

wisko i poważanie Polski według każdorazo-

wego jej stosunku do Niemiec i że nigdy jej

me uda się otrzymać połyczki w Ameryce je»

3ir raz wreszcie mie nastąpi zmiana na lepsze

stosunkach Polski do Niemiec. Znamienng

1 wywodach Zaleskiego jest zupełna zmiana

upatrywań na traktat berliński. Jeszcze po-

›rzednik jego w Ministerstwie Spraw Zagra-

nicznych uważał, że traktat niemiecko - rosyj-

ski nie da się pogodzić z obowiązkami, które

Niemcy przejmą na siebie jako członek Ligi

Narodów. Dzisiaj nareszcie nawrócił się rząd

polski do właściwej opini. że traktat berlin-

ski w żadnej mierzę nie narusza zobowiązań

okarneńskich i genewskich. Właściwie jed-

nak tkwi w tych przyjaznych tonach (expose

p. Zaleskiego) tylko przekonanie, że wobec

przeciwnika takiego jak Rosja i wobec Nie-

miec ściśle neutralnych nie pomogą w razie

potrzeby żadne sojusze Dlatego też szuka

Polska obecnie odszkodówania za ten zawód

na terenie Ligi Narodów, w której Radzie

ona domaga się miejsca Zdaje się, że na

najbliższem posiedzeniu Ligi Narodów przy-

jaciele Polski znowu przeszkadzać będą w

wstąpieniu Niemiec do Ligi i przyznaniu im

stalego miejsca w Radzie _Polska powinna

wziąć pod uwagę, że takie przeszkody musia-

łyby znowu zaszkodzić zgodnemu współżyciu

między nią a Niemcami. -Jeśli Zaleski zdobył

sig dzisiaj na odwagę wypowiedzenia sig

za zgodnem współżyciem z Niemcami wbrew

woli Francji, to i nadaj powinien Polskę uwol-

nić od kurateli francuskiej i odebrać sojusz-

nikowi francuskiemu upoważnienie do wystę-

powania wroli adwokata i obrońcy interesów

Polski przed Ligą Narodów"

W więc wszystko jest bardzo pięknie, tyl-

kt6 niepotrzebnie Polska ma przyjaciół, którzy

mie są przyjaciółmi Niemiec i niepotrzebnie

Polska żąda stałego miejsca w Radzie Ligi Na-

rodów .

Dla Niemiec byłoby przedewszystkiem

wygodnie, gdyby Polska zerwała z Francją.

Całkiem jasne. |Sojusz polsko - francuski jest

przeszkodą do rozwinięcia na wielką skalę pla-

nów niemieckich.

Albo stałe miejsce dla Polski w Radzie

Ligi. Niemcy za żadną cenę tego nie chcą, bo

jako dobrzy sąsiedzi, pragną mieć wolne ręce

w Lidze i tam działać tak, ażeby ująć Polsce

ciężaru w rządzeniu nad Górnym Śląskiem i

nad Kurytarzem Gdańskim. Niemcy wiedzą

doskonale, że Polska im nie grozii pragnie po-

koju. Ale wiedzą też wybornie, czego sami

oni pragną, a to mogliby z łatwością osiągnąć,

gdyby Polska nie słuchała nikogo tylko Berli-

na, czyli dobrowolnie i uprzejmie wilkowi szy:

ję do gardziela włożyła.

<::

›

Słodkawy ton jednak prasy fiemieckiej

„ wobec Polski wskazuje, że obecnie zdaje sobie

sprawę z silnej› pozycji, jaką po Przewrocie

Majowym zdobył rząd Piłsudskiego - Bartla

- Mościckiego.

Nie słychać teraz przepełnionych szowi-

ńizmem i wściekłością, brutalnych wyzwisk i

gróżb rzucanych w stronę Warszawy

  

|

Do psychologji niemieckiej najskutecz-

niej przemawia siła. Tę siłę czują dzisiaj w

Polsce. -Jest to znaczny postęp, jako że wszy»

stkie poczynania berlińskie w kierunku rewi-

zji Traktatu Wersalskiego odnośnie do Gdań-

ska i Śląska, liczyć się z warunkami muszą.

Ostrzeżenie „Koelnische Zeitung", że żą-

danie miejsca w Radzie Ligi przez Polskę może

przeszkodzić i zgodnemu współżyciu jej z

Niemcami, nie brzmi tak kategorycznie, jak

przed rokiem. |To oznacza niezawodnie znacz-

ną poprawę w orjentacji nacjonalizmu niemiec

kiego, który Polskęjako „państwo sezonową"

uważał i w polityce międzynarodowej cynicz»

nie lekceważył

Zobaczymy jednak, jak to będzie na przy

szej sesji Ligi Narodów. Niemcy nie słowa-

mi ale czynem muszą stwierdzić że mają do-

tra wolę wobec Poldi

 wb.
 

| RODZINNA SOLIDARNOŚC

Charakterystyczny szczegół w słynnej

sprawie zamordowania przed czterema laty pa-

J stora Hall i jego przyjaciółki p. Mills w New
| Brunswick, N. J. jest solidarność rodziny żo-

| ny zamordowanego p. T. Stevens Hall. :O u-
dział w morderstwie, które zyskało rozgłos

międzynarodowy, oskarżono panią Hall i jej
dwóch kuzynów. Ale śledztwo przed czterema

laty zakończyło się kompletnym fiaskiem. Po

znikali świadkowie, poznikały dowody potęż-

| ne i tajemnicze wpływy związały ręce proku-

| ratorów i sędziów, pod naciskiem opinii pu-

blicznej, sprawa została teraz wznowiona, Do-

wody przekonywujące oskarżyły ponownie

| wdowę po zabitym pastorze i jej kuzynów

Wdowę jednak pozostawiono na wolności za
kaucją, a tylko kuzynów jej wsadzono do wię-

I zienia. Czy, zostaną skazani? Opinja publicz
lna twierdzi że tak. Lecz obrona powiada

|

 

inaczej

A za obroną stoi potężna rodzina, która
zapewnia że użyte będą wszystkie środki ma-
terjalne i wpływy, ażeby oskarżonych od kary
uwolnić

Rodzina ta, jak „Evening
Post"" jest bardzo liczna Jest to stary amery-
kański klan, rozgałęziony w całej Ameryce

1 Solidarność tej rodziny, setek wujaszków, cio-
i tek, siostrzeńców, siostrzenice, kuzynów i t. p.

| jest zadziwiająca. Członkowie jej oświadcza»

| ją, że wszyscy co do jednego stają w obronie
oskarżonych *

stwierdza

 

I dlatego, ta sama opinia, która jest prze-

konana o winie p. Stevens Hall i jej kuzynów,

nie wierzy by ręka sprawiedliwości tak poter-

ny klan i solidarny, kiedykolwiek dosiggala.

Solidarność taka godna jest pochwały, nawet

podziwu. -Ale czy sprawiedliwość ma być tyl.

ko tym wymierzana, którzy nie mają boga-

tych i wpływowych rodzin i wpływów?
Sprawa w New Brunswick wywołuje bar

dziej niepokojąco niż kiedykolwiek, to pyta-
nie

wo x w

POLSKA 1 JUGOSŁAWJA

Depesze donoszą, że dwa te państwa za-
warty pomiędzy sobą traktat przyjacielski,
który będzie oficjalnie ogłoszony w przyszłym
miesiącu podczas sesji Ligi Narodów w Gene.
wie.

:

Stosunki pomiędzy temi państwami by-
ty zawsze bardzo dobre, a traktat teraz zawar.
ty wskazuje że mając pewne wspólne interesy
w polityce międzynarodowej, zamierzają je
wspólnie bronić.

Jest to pierwsze konkretne posunięcie po-
lityczne por'cwołucyjnego rządu polskiego w
kierunku Bałkanu i Małej Ententy. Nie wat-
pliwie jest ono poczatkiem szerszych planów
rządu Bartla i dla tego będzie miało doniosłe
znaczenie.

w w -w

Prezydent

-

Doumergue w stanowczy
sposób sprzeciwił się projektowi "zeszpece-
nia Paryża drapaczem chmur, który miał sta-
nae na miejscu obecnej akademii wojskowej.
W gmachu tym miały być skoncentrowane ró-
źne biura rządowe, rozrzucone po różnych
dzielnicach. Uwolnione w ten sposób od biur
budynki pałacowe mogłyby być wynajęte z ko-
rzyścią dla skarbu przedsiębiorcom prywat-
nym, sam zaś drapacz nieba miał być zbudo-
wany z tanich materjałów niemieckich na za-
sadzie finansowego planu, któryby: pozwolił
uskutecznić tę budowę bez obciążania budżetu
państwowego nowym, poważnym wydatkiem.
Wszystkie te jednak racje praktyczne odbiegły
na dalsty plan wobec możliwego zeszpecenia
nadsekwańskiej stolicy chlubiącej się swym
wdziękiem, - tą żelbetonową drabiną w ame-
rykatiskim stylu. Rażący przykład drapiącej
niebo fanaberji i niepraktyczności! - dziwią
się turyści. Ale Paryżanie uważają swój do-
bry gust za najlepszy na świecie i zdaje się że
mkją trochę racji.
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WSTĘPUJCIE DO KOMITETOW IMIENIĄ

rere PIESUDSKIEGO!

   

 

 

,THE NATIONAL GEOGRAPHIC

MAGAZINE" 0 POLSCE

W jednym z najwspanialszych
amerykańskich miesięczników kra

jo i ludoznawczych „The Natio-
nal Geographic Magazine", wy-

dawanem -przez -Amerykańskie

Stowarzyszenie Geograficzne, zna
ny podróżnik Maynard Owen Wil
liams zamieścił krótki wprawdzie,
ale interesujący a licznie ilustro-
wany opis podróży po ziemiach
polskich. Aczkolwiek zdjęcia to-
tograficzne, poczynione na miej-
scach pobytu przez samego au-
tora, dotyczą tylko typów chara-
kterystycznych ulicy miast pol.
skich i typówludowych z różnych
części Polskii z tego względu nie
są one właściwem odzwierciadle-
niem dzisiejszej |Polski, rwącej
się do nowoczesnego życia, ani
też Polski historycznej, pełnej
przepięknych pomników architek
tury średniowiecza - to jednak
autor w opisię słowami często
zachwytu a zazwyczaj /pełnemi
uznania i sympatji uzupełnia to,
czego nie dopowiada w swych
zdjęciach..

Pisze autor o Poznaniu, Gdyni,
Warszawie, -Wilnie, Krakowie,
Wieliczce, Zakopanem, Lwowie i
Kosowie. _Pobieżnie dotyka on

 

 

historji tych miast, ich znaczenia,
kultury i rozwoju, głębiej i sub-
telniej cieniując rysy typów lu-
dowych, które widocznie głównie
go rajmują, ale mimo to daje o-
braz żywyz tego co widział i od
czuł w „malowniczej i najgęściej
zaludnionej ze wszystkich no-
wych państw w Europie, Polsce"

często kreślenia
przez niego ludowych obraz
ków charakterystycznych przebi-
ja szczerość i
ność, a co z tego wynika praw-
da, niezabarwiona żadnemuprze-
dzeniem. Stąd czyta się opis ten
z -zainteresowaniem, bez znuże-
nia a zarazem nie bez korzyści
nawet naukowej dla czytelnika
Zwłaszcza dla Polaka amerykań-
skiego, nie znającego Polski, opis
ten jest doskonałym podręczni-
kiem. Dlatego też polecamy każ
demu, aby się z nim zapoznał, a
zwłaszcza zapoznał z nim swą
dziatwę. Dla informacji podaje-
my adres wydawnictwa: The Na
tional Geographic Magazine, Hub
bard Memorial Hall, Washington,
D. C. Opis pomieszczony jest w
numerze za miesiąc sierpień (Au-
gust).

 

 

MAŁE RZECZY

  

Smutny major - Wielka radość... - Klisza mocno prze-
trzymana - Lepiej późno niż nigdy - Książe-stu-

dent - Oszczekała miłego pieska

Szelmowskie szczęście ma ten
Paryż! -Major _butfaloski _p
Schwab .bawil tam niedawno
przez czas dłuższy, ale w charak-
terze gościa tylko nie majora
Prawdopodobnie szmer Paryża
nie chciał mu ustąpić swej posa-
dy, przeczuwając, czemby to pa-
chniało dla Paryża. -„Gdybym
był majorem Paryża - mówi p.
Schwab - wciągu doby przewró
ciłbym tam wszystko do góry no-
gami". Paryż bowiem „nie jest
przyzwoitem miejscem dla przy-
zwoitej kobiety i nikt tam przy-
zwoitej kobiety nie szanuje". Wia
doma rzecz: Babilon współczes-
ny.. Coby jednak zyskały tam
przyzwoite kobiety na przewró-
ceniu się do góry nogami (upside
down) - to już inna kwestja. W
każdymrazie major byczego gro
du dobrze zaatestował swą skrom
ność.

6 6 »

Ofiarą tej niebezpiecznej cho-
roby sezonowej, o której poeci
więcej wiedzą niż lekarze, stała
się pani Katarzyna Marsden z No
wej Zelandji. Po piętnastu la-
tach rozłąki z synem nareszcie
miała go zobaczyć w Southhamp
fon na przystani. Odbyła w tym
celu długą podróż: jedenaście ty-
sięcy mil. 1 wreszcie zobaczyła!
Ale było to ostatnie jej w życiu
widzenie, bo w chwili, gdy już
miała objąć syna, załamało się w
niej słabe serce pod ciężarem tej
radości po nad siły. Miała sześć-
dziesiąt lat, nie widziała syna od
lat piętnastu... Tak się to prosto
tłumaczy.

6 6 »

Sprawa przypominająca nieco
znaną baladę Mickiewicza p. t.
Lilje, inaczej mówiąc, sprawa pa
storowej. Hall ma przebieg wielce
sensacyjny, a i nie pozbawiony
podobno politykierskiego smacz-
ku. Z tego punktu widzenia jest
to sprawa znikających i pojftwia-
jących się znowu, jak za dotknię-
ciem różdźki czarodziejskiej ma-
terjałów śledztwa początkowego.
Różdźkę tę trzyma obecnie w rę-
ku senator Simpson, obdarzony
wyjątkowo :przenikliwym -um

 

niż kto inny, do wywołania zatar-
tych szczegółów na tej tak daw-
no zdjętej kliszy. Ale każdy fo-
tograf, nawet fotograf-amator Wie
co to wychodzi z klisz „niedo-
trzymanych" lub _„przetrzyma
nych", a nie dość hermetycznie
zabezpieczonych. przed działa-
niem światła. Najczęściej nic nie
wychodzi. Mogą się tem pocie-
szać istotni sprawcy tej sensacyj
nej zbrodni. Niedużo jest praw-
dopodobieństwa by na tej kliszy
wyraźniej zarysowały sig ich po-
dobizny, Senator Simpson jest
podobno znakomitym fotografem.
Cóż, kiedy kliszynię utrwalono
należycie w czasie właściwym.
Przeciwnie, był sam podobno i
„Osłabiacz" w robocie... To też
amatorzy Sensacji może i niepo-
trzebnie ostrzyli sobie zęby za-
wczasu na ten twardy orzech do
zgryzienia -,

 

 

Pięćdziesięcioletnia Laura (te
papuga i też dość gadatliwa)
przemieszkała tu pół wieku nie-
spełna i dotąd - o wstydzie! -
nie nauczyła się mówić po angiel
sku, gdyż wychowywał ją i kształ
cił Włoch, ożeniony z Żydówką
Po hiszpańsku mówi też, ale ła-
manym językiem, sporo bowiem
upłynęło wody w Hudsonie, od-
kąd papuzi los przerzucił ją na
te brzegi z nad |Guadalquviru,
gdzie spędziła lata dziecinne. Te-
raz dopiero trafiła do stuprocen-
towego domu, gdzie postanowio-
no gruntowniej zająć się jej edu-
kacją na punkcie angielszczyzny,
tak fatalnie zaniedbanej w poprze
dnich okresach jej włosko - żydo-
wsko - hiszpańskiego życia. U-
czyć się nigdynie zapóźno. .Sta-
ra papuga wie o tem. Wie rów-
nież żę nie dostanie cukru, póki
się nie nauczy prosić o cukier po
angielsku. To jej dodaje animu-
Szu w zwalczaniu trudności języ=
kowych.

Książe Walji skończył uniwer-
sytet oksłordzki, co łacno wymiar
kuję każdy nawet z wyrazu jego
twarzy, tak często utrwalanego w
kinematografie, ale nigdy nie skła
dał egzaminów, jak twierdzi pro-
fesor wykładający historię angiel
ską w tej wszechnicy o wielkich
tradycjach. -Profesor ów, bawią-
cy obecnie w Waszyngtonie tak
wyjaśnia przyczyny, dla których
oszczędzono następcy tronu tych
wielkich przykrości. Wogóle tru
dno jest każdemu profesorowi eg
zaminować człowieka, który ma
być w przyszłości jego królem.
(Profesor mote „ściąć" wpraw-
dzie przyszłego króla, ale król je.
szcze latwiej możę ściąć później
profesora). Powtóre - powiada
profesor - głupio by wyglądało,
gdyby się okazało że ktoś inny
lepiej coś unie niż przyszły wład
ca W.*Brytanji. Mogłoby to być
źródłem powszechnego zaambara
sowania w narodzie.-Ale nastę-
pca. tronu był bardzo przykład-
nym studentem - dodał szybko
profesor. Książę - student - tak
się nazywa bardzo melodyjna o-
peretka.
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Panna Betty Miller, artystka

wodewilowa, ze łzami w oczach
przepraszała wczoraj swoją ku-
dłatą pociechę, suczkę pekińską,
Minnie, za to, że przyłapana przez

anta na szybkiej jeździe bez
licencji, oskarżyła lekkomyślnie
tę małą o pożarcie tego dokumen
tu tak potrzebnego każdemu au-
tomobiliscie, gdy ma do czynie-
nia z policjantem. Istotnie Min-
nie, siedząc u stóp swej pani do-
gryzała w tej krytycznej: chwili
jakąś gałkę z papieru. Był to je-
dnak jakiś inny, może nie mniej
ważny dokument. Panna Miller
wróciwszy do domu znalazła li-
cencję na podłodze pod biurkiem
i pośpieszyła do sądu by zwrócić
honor swej suczce, tak szpetnie
oszkalowanej, „Sędzia zrozumiał,
że był to poprostu fatalny zbieg
okoliczności i uprzejmie umorzył
sprawę. > >- -,

   

GŁOSY Z POLSKI

ZAKOPANE
Budowa mostu przez Biały

Dunajec

Przystąpiono do budowy łańcu
chowego mostu żelaznego przez
Biały Dunajec. Most ten prowa-
dzić będzie z gościńca Nowotar-
skiego w stronę Sanatorjum Bra-
tniej Pomocy

NOWY TARG >
Przypływ wody w Czarnym

Dunajcu .

Ciągłe deszcze spowodowały
podniesienie się stanu wody o 75
cm. ponad poziom normalny. Nad
brzeźne pola i łąki uległy częścio-
wemu zalaniu.

Manewry wojskowe w okolicy
Nowego Targu

Przybyła tu 23 dywizja piecho-
ty na kilkutygodniowe manewry,
które zapoczątkują wielkie pocho
dy ćwiczebne przeciw 6 dywizji
znajdującej się obecnie na mane-
wrach w Jardanowie

ŁUCK

Odwołanie Prezydenta miasta

Z Łucka donoszą, iż został od-
wołany b. Prezydent miasta dr
Bolesław Zieliński. Na miejsce
d-ra Zielińskiego wyznaczonyzo-
stał na razie jako pełniący obo-
Wiźąkl p. Adam Ostaszewski, b
prezydent m. Równego.

Proces prasowy

W drugiej połowie sierpnia od-
będzie się w Łucku proces pra-
sowy _przeciwko _„Przeglądowi
Wołyńskiemu" organowi wołyń-
skiej lewicy, z oskarżenia b. prez.
miasta. „Przegląd Wołyński" w
czasie -urzędowania prezydenta
Zielińskiego atakował go nieustan
nie w sposób niezgodny z etyką
dziennikarską.

wino

O dostawy dia K. 0. P'u

Dowództwo K. 0. P'u już w
najbliższym czasie będzie aprowi
zować swoje oddziały za pośred-
dnictwem miejscowych samorzą-
dów. Urząd wojewódzki zwró-
cił się do wydziałów powiato-
wych z wezwaniem zorganizowa-
nia w -powiatach stowarzyszeń

producentów, mających na celu
załatwienia tej sprawy,

Wiec Drobnerowców

W niedzielę niezależni socjali-
ści, tak zwani Drobnerowcy u-
rządzili wiec, celem powzięcia u
chwał, żądajątych walki z bezro
bociem, oraz omówienia sposo-
bów zaradzenia bezrobociu. Wiec
zagaił radny miejski  Godwod,
zaznaczając, iż niezależni socja-
liści pokładają wielkie nadzieje w»
Marszałku

-

Piłsudskim i rządzie
prof. Bartla.

.

Jeteliby nadzieje te
miały zawieść, do Drobnerowcy
„wyjdą na ulicę". W uchwałach,
powziętych na wiecu zebrani wy
razili żądanie

-

rozwiązania Rady
Miejskiej, podniesienia kredytów
dla miasta na cele robót publicz-
nych (dla zatrudnienia bezrobo-
tnych), oraz ściągnięcia zaległej
daniny majątkowej w sumie 700
miljonów złotych.

Nabożeństwo w więzieniu

W niedzielę ks. biskup Michaj-
kiewicz odprawił nabożeństwo w
więzieniu na Łukiszkach, W na-
bożeństwie wzięli udział: woje-
woda Raczkiewicz i wyżsi urzę-
dinicy sądowi. Po nabożeństwie
goście zwiedzili szczegółowo wię
zienie, przyczem okazało się, że
środki finansowe na wyżywienie
więźniów są niedostateczne. Ce
lem pokrycia

_

niedoboru zarząd
więzienia uruchomił szereg war-
szlatow, jako to: stolarski, kra- |
wiecki, kilimkarski Mt. d. Wigi-
niowie sq ubrani w materjały miej
scowego wyrobu. Oprócz tego w
więzieniu istnieje Szereg. działów
gospodarczych. Obecnie w wię-
zieniu na Łukiszkach przebywa
531 mężczyzn i. 61 kobiet w are-
szcie

-

śledczym, oraz 303 męż-
czyzn i 05 kobiet w oddziale kar
nym. Razem 960 osób.

Zwiedzający

-

podpisali się w

książce pamiątkowej, przyczem
wojewoda Raczkiewicz napisał:
„Znać troskę i tężyznę, oraz celo-
wą administrację i gospodarkę".

Pożar lasu

W rejonie Dokszyc po stronie
sowieckiej wybuchł grożny pożar
lasu. Wobec zupełnego braku
środków ratunkowych -spłonęło
przeszło dwa kilometry kwadrato
we lasu.

Aeroplan sowiecki nad strażnicą

polską

W niedzielę w godzinach ran=
nych około miasteczka Kraśne,
nad strażnicą Matwijówka krążył
przez dłuższą chwilę aeroplan so
wiecki.

KRAKÓW

Krwawa biegunka

W porze owoców szerzy się w
Krakowie i okolicy epidemja czer
wonki. Władze sanitarne zaleca
ją środki ostrożności w celu uni-
knięcia tej przykrej epidemii.

Kompromis

Dowiadujemy się, że został o-
siągnięty kompromis pomiędzy
wszystkiemi pracodawcami w
sprawie wyborów do Kasy cho-
rych.

NOWY TARG

Taka „weredna" wiara

Do Nowego Targu zrobili po-
wszechną sensację swoimi habi-
tami przybli wpięciu autach‘ma—
rjawici z Płocka. _Na agitację w
sprawie zmiany wiarytutejsi mie
szkańcy stale odpowiadają „Taka
weredna wiara".

DROHOBYCZ
Uprowadzona przez handlarzy

żywym towarem

Wielkie poruszenie wywołał
wypadek, jaki się zdarzył w tych
dniach w naszem mieście. Córka
kierowniczki tutejszego działu
„Ruchu" na dworcu głównym,
absolwentka seminarjum nauczy:
cielskiego, zniknęła w tajemniczy
sposób. Jak nas informują, -
została uprowadzong przez han-
dlarza żywym towarem Engggi-
czne poszukiwania policji nie da-
ty na razie żadnych rezultatów.

Szanowna Redakcjo!
Bardso proszę o nadesłanie ml ka-

talogu starych pieniędzy, Zapłacę ile
Redakcja zażąda za to, Wiem, że
Panom z Redakcji łatwiej jest to do-
stać 1 dowiedzieć gip Jak to dostać,:
aniżeli. mnie

Z. szacunkiem,
1. MIKOŁAJCZYK,

Gartield, N. I.
6 60 60,

Radzimy zwrócić się -do Numismas-
tio Society, Broadway 1 156th Street,
New York, gdzie otrzymać można ka-
talogi 1 Informacje w sprawie numis-
matyki,

Szanowna Redakcjo:
Proszę o podanie odpowiedzi pod

„Rarolina", kto napisał wiersz „Na-
reszcie Uwierzyli/" Wiersz ten ra:
mlesscrony był w Nowym świecie.

+ + «

 „Karolinte" odpowiadamy, że preu. *
donimy autorów są tajemnicą redak.
cyjn, wobec czego zdradzić nazwi.
ska autora „Nareszcie Uwierzyli" nie
możemy,

Szanowna. Redakcjo!
Proszę o podanto ml adresu dokto-

Ta Sceblo, który wygłaszał odczyty
1 leczył nową metodą.

B. K., Trenton, N. J.
« € »

Niestety, nie posiadamy adresu dr.
Sceblo. z »

FUTRA
oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki 1 reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska
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(Ciąg dalszy)
Nie odważonoby się w moim parku odgrywać
podłej komedji, której pan byłeś
nym świadkiem, gdyby nie liczono na pomoc
policji lub co najmniej na cichy jej współudział.
Dlatego też uważam owe osoby za bardzo nie-
bezpieczne, tak niebezpieczne, że odkryciem
ich sama tylko zająć się pragnę. Cóż pan o
tem sądzi?

- Pozwól, Najjaśniejsza Pani, abym nic
nie mówił. Jestem w rozpaczy: nie mam już
podejrzeń, lecz nie opuszcza mnie obawa.
- Pan jesteś przynajmniej uczciwym

człowiekiem - zawołała królowa - masz
pan odwagę w oczy powiedzieć, co myślisz;
jest to wprawdzie zaleta, która nieraz dotknąć
może niewinnych, jeśli się pan mylisz, lecz u-
chybieniu podobnemu zawsze jeszcze zaradzić
można.

- Pani! jedenasta bije; drżę cały.
- Idź, przekonaj się pan, czy niema ni-

kogo - rzekła królowa, chcąc pozbyć się to-
warzysza.

Charmy Inf poły kał kot st
aż do murów.

- Niema nikogo - rzekł, powróciwszy.
- Gdzie odbywała się scena, o której mi

pan mówie?

- Najjaśniejsza Pani, w chwili, gdym
wracał ze zwiadów w parku, straszna boleść
ścisnęła mi serce. Spostrzegłem cię w miejscu,
gdzie widywałem trzy noce z rzędu... fałszy-
wą królowę Francji

Tu)... -zawołała królowa, oddala-
jąc się z obrzydzeniem od miejsca, które zaj-
mowała.

- Tak, pani, tu pod tym kasztanem!
- Chodźmy więc stąd; skoro trzy razy

tu się schodzili, to i dziś tu powrócą.
Charny poszedł za królową; serce biło

mu tak głośno, że obawiał się, iż zgłuszy
skrzyp otwierających się drzwi.

Królowa - milcząca i dumna - oczeki-
wała dowodu, aby wykazać swą neiwinność.

Północ wybiła... Drzwi się nie otwierały.
Przez następne pół godziny królowa kil-

kakrotnie zapytywała Charny'ego, czy oszuści
zwykle stawiali się punktualnie.

Trzy kwadranse po dwunastej wydzwa-
niał zegar na kościele Saint-Louis w Wersalu.

Zniecierpliwiona królowa tupnęła nóżką.
- Zobaczysz pan, że dziś nie przyjdą...

- rzekła - takie nieszczęście tylko mnie zda-
rzyć się może.

Przy tych słowach spojrzała na Charny'e-
go, jakby w oczach jego szukała triumfu lub
ironji, lecz Charny, w którym znów budziły
się podejrzenia, był (poważny, bardzo smutny
i blady, na twarzy zaś osiadł mu wyraz pogod-
nej cierpliwości, zwykłej u męczenników i
aniołów.

Królowa wzięła go za rękę i poprowadzi»
ła pod kasztan.

- Mówisz pan - rzekła - że to było
tutaj?

- Tak jest, Najjaśniejsza Pani.
- Tu owa kobieta dała mężczyźnie różę?
- Tak, Najjaśniejsza Pani.
Królowa była tak słaba, tak zmęczona

tem wyczekiwaniem w wilgotnym parku, że
opa sz * tów4 ome m
piersi.

Nogi jej zadrzały; Charny nie podał jej
ręki i obsunęła się na trawę.
- On stał ponury i nieruchomy.
Ona twarz zakryła rękoma; Charny nie

dostrzegł łez, płynących z jej oczu po białych
i delikatnych palcach.

Nagle podniosła głowę i rzekła.
- Masz pan słuszność, jestem potępiona

i skazana. -Chciałam dać dowód, że mnie nie-
słusznie oczerniono; Bóg jednak nie chciał te-
go, poddaję się zatem...
- Najjaśniejsza Pani - szepnat Charny.
- Zrobiłam to - zaczęła znowu - cze-

go nie zrobiłaby żadna kobieta, a tem mniej
królowa. O, panie, jakąż władzę ma królowa,
skoro nad własnem nie może zapanować ser-
cem! Cóż jest królowa, kiedy nie może zasłu-
żyć sobie na szacunek uczciwego człowieka!
Pomóż mi pan wstać, abym stąd odeszła; nie
odmawiaj mi swej ręki...

Charny bez zmysłów padł ig na
kolana. * przed me
- Pani - rzekł, uderzając czołem 0 zie

mię, gdybym nie był nieszczęśliwym, który cię
kocha, przebaczyłabyś mi?... Nieprawda?
- Pan! - zawołała gorzko królowa -

pan mnie kochasz, a wierzysz, że jestem ko-
bietą bez czci i wiary! "
- Ach! Pani... .

px Pan, który przecież powinieneś pamię-
ta, oskarzasz mnie, zem temu dala kwiat, tam

 

 

ALEKSANDER DUMAS

temu - całusa, a miłość swoją jeszcze innemu
mężczyźnie! O, nie kłam pan przynajmniej!
Pan mnie nie kochasz! "

- Pani, widziałem widmo zakochanej.
królowej, a tuż obok cień kochanka. |Piekiel-
ne te obrazy utkwiły w mem sercu i dręczą je.

Królowa wzięła go za rękę, przyciągnęła
do siebie i zawołała:

- Widziałeś... Słyszałeś... To ja byłam...
ja... - rzekła głosem przytłumionym. - Je-
żeli na tem miejscu, pod tymże kasztanem,
siedziałam jak teraz siedzę, a ty przy nogach
mych jak tamten, jeżeli trzymam twą rękę,
przyciągam cię do mejpiersi i rękoma obejmu-
ję, jeżeli mówisz, że ja tak samo pieściłam tam
tego, jeżeli utrzymujesz, że mówiłam to samo
tamtemu, - to ja ci mówię, panie de Charny,
że kochałam, kocham i kochać będę jednego
tylko na świecie... a tym jednym ty jesteś!
Czy to wystarczy, aby cię przekonać, że nie
można być bezecną, żywiąc w sercu taką mi-
logé?...

Charny jekngl, jakby konal. Oddech kr6
lowej upoił go, gorąca jej ręka parzyla go, dot-
knięcie jej piersi przyprawiało go o szaleństwo,

- Pozwól mi podziękować Bogu =- sze-
pnął - gdybym nie myślał o nim, myślałbym
za wiele o tobie.

Królowa powstała wolno, patrząc na
Charny'ego ognistemi oczyma.
- Czy chcesz mego życia? - zapytał

nawpół nieprzytomny
Królowa, patrząc nań, milczała, wreszcie

rzekła:
- Podaj mi rękę i prowadź wszędzie,

gdzie oni byli.

Najpierw więc tu... tu dana była róża
Przy tych słowach Marja-Antonina wy-

jęła z za gorsu różę, ogrzaną na jej piersi, i
rzekła:
- Wo ja
Charny odetchnął upajającą wonią, po-

tem ukrył kwiat na sercu.

- Tu - mówiła dalej królowa - tamta
dała rękę do pocałowania.

- Obie ręce! - zawołał upojony Char-
ny, gdy ręce królowej u ust jego się znalazły,

- Miejsce to jest oczyszczonem - rze.
kła królowa z uroczym uśmiechem. - Nastep-
nie byli w łazienkach Apollina?

Charny był nieprzytomny, nieznane nie.
bo otwierało się przed nim.

- Chodzę tam zwykle we dnie tylko -
mówiła wesoło prawie królowa, lecz chodźmy
obejrzeć drzwi, któremi uciekł ów kochanek.

Królowa zadowolona, wesoła, oparta na
ramieniu najszczęśliwszego pod słońcem męż-
czyzny, lekkim i prędkim krokiem przybliżała
się do łazienek i do drzwi, przy których wido-
czne były ślady kopyt końskich.

- O, to tutaj - rzek} Charny.

- Mam wszystkie klucze - rzekła kró-
lowa - otwieraj, panie de Charny, poinformu
jemy się zaraz.

Wyszli i pochylali się, aby ślady zoba-
czyć; księżyć wystąpił z poza chmur, jakby
chcąc przyświecać im przy tych poszukiwa-
niach.

Promień oświecił piękną twarz królowej,
opartej na ramieniu Charny'ego, i otaczające
ich krzaki.

Kiedy obejrzała wszystko dokładnie, wró-
ciła, pociągając Charny'ego; drzwi zamknęły
się za nimi!... Kiedy wyszli z sali Apollina, bi-
ła godzina druga.
- Do widzenia - rzekła - wracaj do

siebie... do jutra! Podała mu w milczeniu re-
kę, poczem znikła poza grabami w kierinku
pałacu. ,

Za drzwiami, z pod krzaków rozłożys
tych, powstał mężczyzna i znikł w lasku, gra-
niczącym z parkiem.

Mężczyzna ów, oddalając się, zabierał z
sobą tajemnicę królowej.

LXX

POŻEGNANIE 1 UWOLNIENIE

Królowa była nazajutrz swobodna i we-
soła, i, jak zwykle, udała sig na maze.

Dała polecenie przyjmowania wszystkich,
lilyln to niedziela, a królowa, budząc się, rze-

a:

- Piękny dziś dzień, warto żyć,

Z "większą przyjemnością oglądała i wa-
chała ulubione kwiaty, wspaniałomyślnie ob-
darzała wszystkich proszących, goręcej modli-
ła się do Boga.

Mszy wysłuchała nader uważnie; nigdy
schylała tak głęboko dostojnej głowy swo-nie

 

(Ciąg. dalszy nastąpi)  

 

Samuel Riskin Golding jest prześladowany przez pecha. Onegdaj
miał on aż dwa nieszczęścia, Pierwsze: opuściła go tona (ry-
cina powyższa), m drugie: sztuka „Piramids" napisana przez
niego musiała iść do kosza, ponieważ nikt nie chciał jej widzieć
 

WIADOMOŚCI ZNEW BEDFORD, MASS,

Przed niedawnym czasem Pola-
cy, złączeni w towarzystwach tu-
tejszych północnej
miasta, zaczęli myśleć o budowie
szkoły ludowej. Myśl. tę zaczęli
wprowadzać w czyn. Zwolano
kilka posiedzeń, wybrano komi-
tet budowy szkoły, zebrano coś
funduszu, kilka towarzystw zde-
klarowało dość poważne sumy
na szkołę, urządzano na ten cel
bale, pikniki, ażeby zebrać po-
trzebny fundusz. Puszczono ca-
łą maszynę w ruch tak silnie, że
się zdawało, iż szkoła polska sta-
nie w krótkim czasie. Postarano
się o czarter u władz stanowych,
który wyrobili nasi młodzi adwo-
kaci St. Peltz i J. Szczura za pra-
cę tę nie wzięli żadnej zapłaty
Dziś budowa szkoły ludowej sta
ngla na martwym punkcie i ani
rusz naprzód. ,
Natomiast parafja zaczęła bu-

dowę szkoły polskiej, którą już
znać gdyż gmach szkolny z każ-
dym dniem wznosi się coraz wy-
żej i wyżej zaś ci co w
tyle, przechodząc koło zaczętej
pracy wstydzą się nawet spojrzeć
w stronę budynku

Dziś tym, którzy zaczeli myśl
o budowie szkoły ludowej a spra-
wę tę tak zaniedbali i nie zrobi-
li nie do tego czasu została tylko
kapitulacja

Młodzież polska dorastająca
poznała, że jej grozi wynarodo-
wienie z powodu braku polskiej
szkoły i zorganizowała się wkół
ka studentów średnich szkół zme-
rykańskich i uniwersytetu,

Dr. Jan Dziura jest kierowni-
kiem Kółka i wykłada w każdy
piątek język polski, czy historji i
literatury polskiej. Jest to jedy-
ny Polak wyższego wykształcenia
w New Bedford a być może, że w
całej Nowej Anglii, który poświę-

po .stronie

 

ca wiele czasu i pracy dla dora-
stającej młodzieży polskiej

Drugie takie samo kółko zorga
nizowało się na południowej stro
nie miasta gdzie również Dr.
Dziura daję odczyty.
Po stronie północnej, Klub

Polsko - Amerykański oddał miło
dzieży salę na posiedzenia i od-
czyty darmo, co się członkom Klu
bu bardzo chwali. Inaczej na po
łudniowej stronie, tam młodzież
przez długi czas musiała szukać
miejsca na swe zebrania i drogo
płacić u obcych. Dopiero przed
niedawnym czasem towarzystwa
udzieliły im swej sali na posie-
dzenia na każdy raz tylko na
dwie godziny.

Szkółki wakacyjne dla dzieci
polskich prowadzone są trzy w
New Bedford, Mass. Jedna jest
w Klubie Polsko - Amerykań-
skim gdzie uczy ob. Szutran, dru
ga przy polskim kościele uczy
ob. Ochocki, trzecia po stronie
południowej uczy student ze szko
ly związkowej z Cambridge, Pa.,
ob. Myśliwy, który po wakacjach
udaję się na studja dentystyczne
do Bostonu.

Obserwator.

Baletowe studjo p. Luni
Nestor

Podaje się do wiadomości, to wpisy
dorostych uczennic mających samiar
w tym sesonie występować na scenie
są w ponied 1 1 piątki od 5 do 7:30
wieczór, w Polskim Domu Narodo-
wym, pn. 19 St. Mark's Place.
Wotey drtect od lat T odbywają się

w tym samym czasie.

 

Jak z przyjemnością dowiadujemy
sip panna Lanta. Nestor w jesteni wy-
stępować będzie jako primadonna w
Teatrze umórykańskim 1 klerowad by-
dzie baletem, w skład którego wejdą
jej najstarsze 1 najlepsze uczennice.

 

 

 

 

  
Swego czasu plama amery-

kańskie -- zaś polskie powta-
rzając za niemi - podały wla-
domość, że FIDAC (Federacja
Weteranów Państw Aljanckich)
udzieli 25 stypendjów dla stu-
wlentow z Polski na uniwersy-
tetach amerykfutskich -| tyleż
stypendjów w drugą stronę.
Wiadomość ta okazała się nie

prawdziwą, jak już podane było
w poprzednim komunikacie od
Fundacji Kościuszkowskiej. Na-
tomiast faktem jest, że FIDAC
do której to organizacji należy
i Legjop Amerykański, ma w
programie wymianę studentów
pomiędzy państwami aljanckie-
mi - przeto pomiędzy Polską l
Ameryką - lecz nie ma na to
narazle funduszy.
Gdyby nawet były fundusze,

być może, że Polska, jak raw-
sze, byłaby ostatnią.
Po kilkakrotnych i dłuższych

naradach z amerykańskim przed
stawicielem FIDACU, pułk. Bol-
les'em, Fundacja Kofcluszkow-
ska zawarła następującą umo-
wę: Fundacja nazwie dwóch ze
swoich stypendystów (jednego
z Polski do Ameryki 1 jednego
z Ameryki do Polski) stypendy-
stami Fidacu - Fundacji Koś-
cluszkowskiej, aby ta organiza-
cja mogła powiedzieć miljono-
wym rzeszom, że Polska | Ame-
ryka są plerwszemi państwami,
które wprowadziły w życie pro-
gram Fidacu odnośnie wymiany
studentów.
Fundacja na tem nio nio stra-

ci, a sprawa polska dzięki rekla
mie tej organizacji i Legionu

Komitet Okręgowy Związku
Socjalistów Polskich na stan
New Yorku i New Jersey na os-
tatniem swem posiedzeniu od-
bytem w Domu Narodowym, w
dniu 13-go sierpnia powziął nad-
zwyczaj ważną uchwałę mającą
na celu prowadzenie roboty oś-
wiatowej przez systematyczne i
stałe urządzanie odczytów na-
ukowych przy wszystkich od-
działach tej organizacji w tutej-
szym okręgu a mianowicie w
New Yorku, Harlem, Green-
point, Jersey City, Newarku I
Passaię jakoteż i w innych miej-
scowosciach gdzie oddziały or-
ganizacji Związku Socjalistów
Polskich będą mogły być zorga-
nizowane.
Odczyty takie raz na miesiąc

urządzane będą przy każdym z
wymienionych oddziałów w sa-
lach zwykłych posiedzeń i do
wygłaszania tych odczytów za«
angażowani zostaną najlepsi na-
si odczytowcy z miejscowej in-
teligencji. Odczyty będą róż-

 
nej treści jako to z dziedziny te-
chniki, ekonomii, historji, lite-
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Słynni pisarze, autorzy i kantarzy żydowecy ukończyli: ukła-
danie planów koncertu, który odbędzie się na Coney Island
Stadjum, Dochód z koncertu pójdzie na zwiększenie funduszu
dla biednych Żydów. Na rycinie
Joseph Rumschinaky, J. Coen, d

? _Rugoff, Sigmund Welntraub, C.
m yr etz: 7

W ciągu ostatnich pięciu dni trzech policjantów poległo od kul band

   

siedzą od lewej ku prawej:
b. Rappaport, Hillel

Rube

<
ytéw, Na rycinie widzimy po-

Franka Murphy i Johna Singera (od lewej ku prawej).

 

Amerykańskiego, ogromnie sy-
ska. Stypendysta z Polski już
został wybrany drogę - przez
Fundację przepisaną - t). przez
grono profesorskie w uniwer-
sytetach 1 Min. Oświaty.

Dzięki rozgałęzionej organiza-
cji Legionu, amerykańscy kan-
dydaci na stypendjum Fidacu-
Fundacji Kościuszkowskiej do
Polski mają wnosić podania do
centrali Legionu  Amerykań-
skiego w. Indianopolis na pod-
stawle -warunków podanych
przez Fundację, lecz ostateczny
wybór zostanie dokonany przez
Fundację. Stypendja również

-wypłacane .bezpośrednio
stypendystom lub zarządom po-

uniwersytetów a
nig Fidacowi.
Przy tej okazji mogę również

wspomnieć, że Fundacja uzyska
ła od umwersytetów amerykań-
skich dla studentek z Polski dwa
stypendja, pokrywające komple-
tne utrzymanie i koszta nauki.
Stypeudja te zostały oddane do
dyspozycji Fundacji a studentki
te będą znane jako stypendyst-
kt. Fundacji Kościuszkowskiej.
Przeto dla dobra sprawy pol-
skiej, Fundacja mogła w zamian
nazwać Cwóch ze swoich sty-
pendystów stypendystam! Fida-
cu-Fundacji Kościuszkowskiej.

Dzięki właśnie Fundacji, Pol-
ska lędzie pierwszą na liście
Państw &janckich odnośnie pro
gramu wymiany studentów. Bo-
żo daj. uby była pierwszą we
wszystkiem!

Stefan Mierzwa, dyr. wyk.
Fundacji Kościuszkowskiej.

Stałe odczyty naukowe u Socjalistów

ratury, socjologii i t. d. Wazy-
scy prelegenci będą płatni przez
Komitet Okręgowy.

Niewątpliwie, że praca ta uś-
wiedamiania nietylko że powię-
kszy szeregi organizacji, ale
zdobędzie jej tysiące nowych
sympatyków wśród |wychodź
twa polskiego na Wschodzie.
Do zaangażowania prelegentów
wybrano tow. Popławskiego i
tow. Łojkę. Urządzeniem i ogło-
szeniem odczytów zajmą się po-
szczególne oddziały w swych
miejscowościach,

Aczkolwiek oddziały miejsco-
we Związku Socjalistów |Pol-
skich od samego początku szły
z pomocą strajkierom w Passaic,
Komitet -Okręgowy -uchwalił
wyasygnować ze swej szczupłej
kasy $10 i zwrócić się do oddzia-
łów o dalszą pomoc braci straj-
kującej, bo niema widoków na
szybkie zakończenie tej długiej
walki wyżyskiwanych „nowocze-
snych niewolników" przez baro-
nów przemysłu tkackiego,

Piknik Tow. Wzajemnej Po-
mocy „Narajów"

Towarsystwa Wsajemnej Pomocy
„Narajów" urządza wielki piknik po-
łączony z kontestem piękności w of@r
dzielę, dnia Z9%go sierpnia, o godz!-
nie pierwszej po południu, w Olympie
Parku, pn. $79 Second Ave, Astoria,
L. 1. (Wstęp na zabawy 50 centów.
Muzyka doborowa. Gra w króle, sra
na -cygara, różne -niespodzianki.
Urządzając ten piknik Towarzystwo
„Narajów" przypomina, że komitet
stara się zadowolnić szanowną publi.

tak jak zawsze na naszych
zabawach, a to zabawicie się znako.
micle to sami o tem doskonale wię-
cle x rabaw poprzednich, .Zetiawa
Towarzystwa „Narajów" to jedyna
stakomita zabawa w sesonie. Dojazd
z New. Yorku--Second Ave. Klerąteń
do Sith Btreot, zmienić na Astoris
Train 1 jechać do Ditmars Are, lub
I. R. OT, Subway do Grand Central,
zmienić na Astoria Train 1 jechań do
Ditmars Ave,

Wielki: Piknik„Gwiazdy
Wolności" --

 

 
Doroczny wielki pikańk Połączony z

Kontestem Piękności, urządza Tow.,
Dramatyczne 1 Bratnięj Pomocy Gula
zda Wolności w New Yorku, w nies
dzielę, dala 29-50 sierpnia, w. Watlo-
is! Parku, 1-19 Forest St. Wintield,

I

Muzyka doborowa polska pod dy<«
Tekcję „M. Stopera. „Gra w kręgle o
nagrody. Putet będzie zaopatrzony w
Tółne przekąski 1 napoje. Wstęp 506.
Dojasdo do parku 5-6. A więc pro.
82ę pamiętać datę,

 

Watepuicie do Komitetów

Im: Piłsudskiego!

    



 

6STRONICA ' NOWY ŚWIAT PONIEDZIAŁEK, 23 SIERPNIA, (MONDAY,AUGUST 23), 1926 __. ;

OBCHODY SIERPNIOWE
urzadzone przez Komitety un: Piłsudskiego

 

  

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)Suwietyx kupują w Kanadzie

konie dla armji   

 

--- GROSERNIA
Cel Se PNSdire(helms is24 SIERPNIA-Blyonm. N. J., w Audytorjum szkoły publicznej nia. - Rząd sowiecki, który nie 2352225? rokoPut 33%??ng-

Feu dawno zakupił pewną liczbę dobry: jeżeszukacie takiego tote»28 SIERPNIA-Flladellla. Pa. (Nicetown), w sali K. Pułaskiego
rzy Hunting Park ave. i Germantown ave. rasowych owiec w Kolumbji Bry [©7*5 pnie a. zo w

i g 4 ; Jaki tylko wam się podoba. -28 SIERPNIA - Passaic, N. J. - W sali Macigga na 3-0] ul. o tyjskiej do wysyłki na Syberię, lmPl „M7:3 wieczorem. czyni obecnie zakupy koni dla
29 SPRPNIA - Baltimore, Md., w Domu Polskim, o godz. 3-ej po

swojej armji. H. S. Arkell, ko-
misarz Dominjum, podpisał o-
statnio z przedstawicielami So-
wietów kontrakt kupna i sprze-

/ JOHN PIETROLEWICZ
neat ESTATE

6 Jackson Avenue
LoNa ISLAND errV29 SFERPNIA - Yonkers, N. Y. - w sali Y. M. C. A. o godz. T-ej aswie:

29 SIERPNIA - New Bedford, Mass.,    

   
o godz. 7-ej wieczorem.

ERNIA1 delikatemen do sprzedac

 

6 WRZESNIA - Perth Amboy, N. J., w sali parafialnej o godz.
daży 1,000 koni, które mają być aasAone - ”WT. 37-ej wieczorem.
wysłane natychmiast do Rosji. =-; -:--Komitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcą Transport ten jest uważany za “flu“ NefSPR aieIorawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.
próbny; jeżeli armja będzie z ko

|

Wt4%. Breokim.

N

Y.

___

cu»

 

 
  

  

  

ni zadowolona, sowiety mają na Tike)„ma,
CO SIĘ STANIE Z. ABD-EL-KRIMEM ees "ragedo sprzedania tanie z

  

 

  

m.Wypadek, jakich wiele. Dwa troki, kierowane przez nieuważnych szoferów zderzyły się na na- brakepomocy

w

tamil

|

ftSEEEE rotniku ulic Clinton i Warren w Brooklynic. wyszli cało z tej afery, 7 -Rządyfrancuski w porozumie-

|

na wschód od wyspy Mad
.Drobne Ogloszema (‘do ShrzKe’afinffnkffofihl go3553?niu z hiszpańskim, postanowiły

|

kar i jest ustroju wulkanicznego. POGANIE EUROPEJSCY czuć religijnych, z wyjątkiem

|

się od senatu, by uzyskał zgodę in uwysłłć .przywódcę .powstańców
Abd-el-Krim'a na wygnanie, na

wyspę Reunion. Wyspa ta poło-

żona jest nd oceanie indyjskim 

W grudniu do marca panuje tam
pora deszczowa, nadto dwukrot-
nie w ciągu roku nawiedzana jest
ta wyspa przez straszliwe orkany
i powodzie. Według ostatniego

GORSI OD AFRYKANSKICH

Niezgodne z nauką dogmaty

nielogiczności są dogmaty kościo
ła katolickiego, których oczywi-
sta niezgodność ze zdrowym roz
sądkiem i nauką odstręcza od re-

Polski na dowóz do Gdańska su-
rowców tytoniowych bez cla w
nieograniczonej ilości,
 

Realności do sprzedania
» (Real Estate for Sale)

Z POWODU wyjuzdu do kraju sprzedam
jedno familijny domdrewniany, dwa

 

 

11 Norm na sprzedst %
powodu wyjeciu, bardzo u

1200. Zgłoszenia $12. Beet 1    

PIEKARNIA na: sprzedaz
land Avene 253 Kings:

(lins

 

      

 

    

 

   

 

 

 

 

PI: re ligji wszystko co jest światlejsze Nim zwLEKAJcIE garaże, loto x 120, ogród,. dobra ko
---> . s porete,
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|

PreuwSzORZĘDNY
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-

W* Uki. mieszka na Reu- kościoła kotolickiego powo-

|

*"S5), europejskich z wy- di aero styk gre „ na 00POE6m/eIm" nionie 148,000 białych, 13,000 in- dem wyjałowienia uczuć jątkiem ciemnej masy bezkrytycz= Taz* 1999 "ga * * #73w SPRAWIE djan oraz 10,000 chińczyków i religijnych nego pospólstwa pozbawiąnego DWA domy,maroine pois.

|

PIEKAFR do sorzeDROBNYCH OGŁOSZEN Murzynów. Do parlamentu fran „=- samodzielnego myślenia. Podob- M - Came T| ber top ““'“,{'“‘,"‘ELM“ „WWW;?cuskiego wysyłają mieszkańcy je ; - Ucze

|

ny stan jest szkodiwym dia inte:

||

satekwaszetekSię de©|

|

Socha"8 o t grayte seme

gg

nsudajcie sig do najbliższej

_|

dnego senatora i dwóch deputo- elnit- fost meow Sirte ch danyen nal

||

Bolen dmt

||

Fin .WN

|

---*- ___-
Kow w ; ni społecznicy i filozofowie prze- pry w na: ecrone roomstone W PIEKARNIA na, «orzedat, niema: agen

stacji w. Waszem

|

sq8ied?>

|

wanyc . tn
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cs ; lhe e wykonana i (e) wva dia rodów i cywilizacji, ponieważ o1- naromy dom, warithintwie, jeści> nie jest Wam . widują smutne następstwa dla 11. igtem 'no PTFE*1101
, : Nie pierwsza to osoba, która brzymie masy zależne są ducho- "9 Sita higo WT"wygodnie przy ść do Admini-
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BAYONNE, N. J.
STACJA No 6

Polonja Photo Studio
37 East 21st Street

BRONX, N. Y.
STACJA No 3-

W. Steinberg >
723 Courtlandt Avenue

Y.

 

BROOKLYN,
AGJA No. T-

Fifth Avenue Graphonola Shop
708 Fifth Avenue

SOUTH BROOKLYN

STACJA No. 10-
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

STACJA No. 13-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street
EAST NEW YORK

 

 

 

STACJA No. 14-
Księgarnia Sablika
376 Oakland Street

GREENPOINT DOLNY

STACJA No lb—

Pszczoła Music Store

153 Wythe Avenue

NORTH SIDE

#
!

HARRISON, N. J.

STACJA No. 21-

Józef. Marchewka

411 North 3rd Street \IRVINGTON, N. J.STACJA No. 18Pani M. Szymkowska584 Grove Street IJAMAICA, L. 1 N. Y.STACJA No. 1- .Felix CzarneckiReal Estate107-06 Sutphin Boulevard

I

ELIZABETH, N. J.STACJA No. 16-* JOHN PIPALA
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
STACJA No. 11-

J. SREDNICKI
491 Grove Street

STACJA No. 12-
A. LORCZAK

291 Grand Street
---
MASPETH L. L N. Y.

STACJA N
RAWKINIS MUSIC STORE

40 Grand Street
___

NEW BRIGHTON, 8. I.
STACJA No. +-

L. NADRATOWSKI
202 Jersey Street

NEWARK, N. J.
STACJA No. 2-

R. TYJEWSKI
47 Jones Street

STACJA No. $-
8. JAGIEŁŁO

180 Warwick Street

PASSAIC, N. J.
STACJA No. 20-

Suszek i Szewczyk
* NOVELTY COMPANY

104 Passaic Street

| łą niemal pensję swoją przepijał

zamieszkała na Reunionie w cha-
rakterze  wygnańca rządowego.
Na tę samą wyspę wysłał rząd
francuski w roku 1896 królową
Madagaskaru, Ranavalo Maniaka
III, która po zaciętym oporze zo-
stała pokonana przez generała
Gallieni'ego; po szeregu lat kró-
lowa przewieziona została do Al-
gieru, gdzie zmarła w roku 1917,
a cieszyła się zawsze zupełną
swobodą ruchów i pobierała 50
tysięcyfranków rocznej pensji.

Były król Sudanu, również je-
niec rządu francuskiego, wygna-
ny był także do Algieru, a korzy-
stał też z nieskrępowanej swobo-
dy, dopóki nie przyłapano go na
przygotowaniach do ucieczki, Ca

 

 
tak, że po trzech latach zapił się
na śmierć.

Krol
-

dahomejski zesłany
.

na
Martynikę, zmarł tam, skutkiem 1
nadużywania opjum, |

narodów europejskich pozbawio-

nych w swej inteligencji wszel-

kich pierwiastków religijnych.

Inteligencja wszystkich krajów

wyznających wiarę rzymsko - ka-

tolicką doszła do tego, iż jest

bardziej nielogiczną i pogańską,

aniżeli najciemniejsze szczepy

afrykańskie. Nawet uczeni bez-

wyznaniowcy pozwalają na

chrzest swych dzieci według ob-

rzędów rzymskiego kościoła choć

nie uznają kościoła rzymskiego

ani jego ceremonij, które uważa-

ją za przesąd i zabobon, Najza-

cofańszy dzikus afrykański nie

pozwoliłby na sprawianie nad

swoim dzieckiem rzekomych gu-

sel na jakie inteligenci europej-

sey pozwalają księżom nad swe-

mi dziećmi, które natychmiast po

dojściu do używania rozumu u-

sposobiane ją wrogo do kościoła

katolickiego i jego ceremonii re-

ligijnych.

Powodem zaniku wszelkich u-
 

Brooklyn i okolica

SMIERC SYNA PIANOWSKICH

W szpitalu 6w. Jana zmarł

wczoraj trzyletni synek pań

stwa Pianowskich, Aleksander

z obrażeń jakie odniósł przed

trzema dniami w wypadku au.

tomobilowym.

Państwo Pianowscy mieszka-

 

 

Ja pm. 2417-18th St., North

Woodside a wypadek wydarzył

się przy Ehret i Astoria Ave.,

gdy automobil należący do

Loeser & Company z Brooklyna

wywrócił się przewracając mal.

ca swym ciężarem,
 

Automobil Jabłonowskiego w wypadku

 

Jan Jabłonowski, z pn. 16428

-77th Road, Flushing zabrał

na przejaźdźkę swem autem

młode małżeństwo, Henryka i

Marję Harrison, zamieszkałych

w Jamaica.

Przy Highland Ave. i 168th

- i

St. nastąpiło zderzenie z dru-

giem autem i oboje pasażerowie

Jabłońskiego odnieśli dość po-

ważne obrażenia,

Ambulansem zabrano ich do

szpitala Panny Marji w Jama-

ica.

Panika w dzielnicy polskiej na North Side |'

Przeszło 200 mieszkańców za-

mieszkałych w sąsiedztwie skła-

dów mięsa na North 6th Street,

pomiędzy Berry i Wythe Ave.,

onegdaj rano uciekło w popło-

chu ze swych domów, Żdy za-
pach amoniaku używanego do
maszyn wyrabiających 16d za-
czął się ulatniać z pękniętej ru-
ry w składach Cudahy Packing
Company. .

Przybyli |strażacy _ogniowi
ubrani w maski wkrótce jednak
zakręcili krany i po dwugodzin-
nem zamieszaniu tak okoliczni
mieszkańcy jak i* pracownicy
składów mięsa powrócił na
swe miejsca,

 

 
Telefon: Stagg 9105,

Dr. Antoni Petriko
(PETRICX)

Lekarz-Dentysta
221 So. 4-th Stroet

"Naprzeciw Wiliamobarg Bridge

oK w.

X-RAY DIAGNOZA
(Mówię po polsku), --

 

  

Pułkownik Theodore Roosevelt,
były pomocnik sekretarza mary.
naski, ubrał się znowu w uniform
wojskowy,: w którym prowadził
swój pułk do walki podczas woje
ny światowej. Obecnie pułkownik
wziął udział w ćwiczeniach 26-g0

 
 
 

płałku _piechoty -w _okolicach

YONKERS, N. Y. - - -
STACJA No. 6- * DWA BIURA-D

Michael Winskowski + w PWABIURA-DR, HENRYK SOKAL
426 Walnut Street ,

 

o lnt tom
ią23,«Tira-u:.

  

wo nie od najświatlejszych przed
stawicieli narodu ,a od organiza-
cji egoistycznych fanatyków reli-
gijnych, mających na celu zawsze |
nie interesy narodui ludzkoś
niskię interesy organizacji, która
im pozwala deptać duchową god
ność ludzką.

Komunikacja bezpośrednia

Warszawa-Władywostok

WARSZAWA, 21 sierpnia. -
Pisma sowieckie donoszą, że so-
wieckie t-wo wagonów sypial-
nych rozpoczęło pertraktacje z za
rządem międzynarodowego t-wa
wagonów sypialnych w Brukseli
wsprawie utworzenia bezpośred-
niej komunikacji kolejowej pomię
dzy Warszawą a Władywosto-
kiem przez Moskwę i Irkuck. -W
razie dojścia tych pertraktacyj do
skutku przewi
wanie wagonów
między Warszawą a Władywosto
kiem raz na dwa tygodnie.
ukończeniu  pertraktacyj wstgp-
nych pomiędzy wymienionemi to-
warzystwami, zwróci się rząd so-
wiecki z odpowiednią propozy-
cją do rza-lu polskiego.

Szarańca w Rosji

MOSKWA,
Szarańcza nawiedziła południo-
wą Rosję. Szarańcza prawie do-
szczętnie objadia zboża i ogro-
dy w guberni Saratowskiej 1
posuwa się ku Wołdze.

GDANSK PROSI 0 POL

SKI TYTUR BEZ CŁA

GDANSK, 21 sierpnia. - Na
posiedzeniu Związku gdańskich
przemysłowców tytoniowych o-
świadczono sig. za zamknięciem
fabryk, utrzymując na razle ze
względu na położenie pracowni
ków pracę w fabrykach w roz-
miarach ograniczonych. Nadto
fabrykanci postanowili domagać

    

$00mmam pok
Dr. N. Karn

mocne: 00, NWA York city
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do 9wiecate

 

in. Orchard

 

n

conmyt~

w niedzielę

 

ane jest kurso-
pialnych .po- 
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X-Ray: analiza ka
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JÓZEF HALICKI M p.

d 12 do 2 po południudf Hint deere
do 1 90 południu

123 E. 10th Street, New York City
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Najstarszy Specjalista
Chórób Męskxch

d przeszło  trzydni. «ści
117 East 17th St. \}k„Fenge

m-«a zna

 

C3
mJ".
DARMO

MEDYCYNA $1.00
Najniższa Pravmonalnn our".

AB 5 A Pr
---

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

Skutecznie Leczone
Znany od dwpięcie - jai „m;-mu

a a

 

%
udnie,

m, piesaere
 

110 EAST 16 ULICA
miedey Trying Place { Dnton Sonare.

 
 

 

wm/mm

DZIEN  POLSKPW HIADEIEJI
Z Filadelfji komunikują nam, że data „Dnia Polskiego" nawystawie, ogłoszona uprzednio t.i program pozostajsądu, który oparłna „Dzień Polski"Natomiast wystawa będzie otwarta w niedziel

bez zmiany.

 

względu je  nie będą sprxedawnne.

niedziela 5-go września, jak
że gnnk na dezycję

na prawie z r. 1794, specjalne bilety wstępu

© cały dzień i

 

   
przedaż z powodu choroby. Zgłosze›
w candy store, 99° Franklin Street

Greenpoint, Brooklyn (ts)

BOUND BROOK, N. J.

Dia akry najlepszej" ziemi z płyną
co rzeką w zabudowanej okolicy przy
tramwaju, pięć do dziesięć minut
chodu do dwudziestu. najęóźniejszych
aryk; cena 31.000, wplaty $200, re
set po 310 miesięcznie. Proszę się
zgłość pomiędzy % w 12 Jub napi
me

WŁAŚCICIEL, ROOM 305

126 Liberty Strett, Dept, C

New york, N. v.

 

 

   

ostataia snosuhunMAlylko ktlka
pozostał

Pięcio pokojowe Sup wen
stie ulepezenia, wedociagt
Cena $4,860-gotówki $650,

Dw bloki od Grand Street, Elushing
e tramwajowe,

peth, I.. Telefon, Juniper

 

To more av
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Na Sprzedaż lub Zamianę
deny,

dny do

   

 

ww,
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tygodniowy wyn
ciel. wycofuje wie z Interesu, więc wia,
feielel nę zamieni ni. posiadłość
lub małą: farmę: hodow
STANLEY H. KRAWCZYK

229 oRANT avenue
PLAINFIELD, N. J.
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o s z C z g D Z A J Ą C 13000

KUP dwu familijny murowany
dom nowy z garażem na dwa sa-
mochody za $15,000, gotówki
52500 n reszta na latwe warunki,
doskonała sekcja, cementowane ull=
ce, niema rozkładu podatkowego.

posaen -wsięć B. w. 7

 

biuro, przy Westem Union
offic

    

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

[rams io moring
tnt (ens agen rene foo
SC N

”A sq ass «m)

BALWIERNIA do wprzedania, 614 ast
Sth Street, New York City. (300)
 

CANDY, stationery atore na: epreedat
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Eckford St.
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CANDY store na sprzedaż,
nie, trzy pokoje w tzle z

głego Interenu: 1450. 108
Greenpoint, Brooklyn

CANDY, stationery "1 lon cream store

  

 

 

u danie z powodu wyjazdu do
każdy uczestnik „Dnia Polskiego" będzie musiał zapłacić ogólny rRh Ave, Smoki, Sus
wstęp 50 centów. (H

przedat po:
SAT. dl,"2 "so;
Street a Cin)

edania,

 

przy 26-6) ullcy, ¢

Przemawiać będzie ob. W. Bojan Blazewicz

POLACY W BAYONNE, N. J.!

Lokalny Komitet J. Piłsudskiego Nr. 3-ci wraz z Kół-

kiem Polek przy Czerwonym Krzyża w Bayonne

urządza

MANIFESTACYJNY OBCHOD

ku uczczeniu Rocznicy Czynu Sierpniowego

który odbędzIe się

WE WTOREK, 24-G0 SIERPNIA, 1926 R.

o godzinie 7-ej wieczór

W AUDITORJUM SZKOŁY

PUBLIC SCHOOL No. 2. -

a Ave C, Bi

WSTĘP WOLNY!

, N3.
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CANDY 1 do sprzedania, ta:
CKTI2308.
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Nile SakonTnT
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CANDY, cigar store do z boo
yoru pamotności. 109 First Sty

Jersey City, (26s)
 

M tome ap
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amis malted, massy? pablion ton.
tent rem. 305 Ave, Brock:
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CANDY store do Inn-106ml; conn bar-
dro przystępna, 276 Driggs. Avenue,

Greenpoint, Brooklin, (@)
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

 

ME2CEYZN potrzeba: na. farmę wy.
- tunlośa, darmo! podróż: Wit podj
poait ko w Ausfog.
Hartford, Con ena

-----

m
Tova Mia10 Nie,

Brooklyn. Telefon: Beachview 4i08
(tm

JANITORA potreba do #19 South First
Ty--- w

›

 

 

MIEZCYŚN _potrzeba, -Zgłoszenia caty
tydzień, FurDyełns Co 1

south St., Brook (zim)
POTRZENA km do pomoy w

przedawnniu lot Siena ste Dob on
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